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Pierwsze BPS 
im. 25-lecia PRL 

Wczoraj rozpoczęło się w Ka
towicach spotkanie 3.500 rzeszy 
przodujących brygadzistów BPS, 
uczestników i organizatorów ru 
chu socjalistycznego współza
wodnictwa pracy Sląska i Za-
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lnic jatorzy czynu jubileuszowego 
zaciągają „ Warty 25-lecia" 
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głębia z Sekretariatem KW 
PZPR w Katowicach. 

W czasie spotkania trzem bry
gadom nadane zostały pierwsze 
w kraju tytuły Brygad Pracy 
Socjalistycznej imienia 25-lecia 
PRL, 

Olbrzymiego rozmachu na
brał w Hucie „Warszawa" 

czyn jubileuszowy, do którego 

warszawscy metalurdzy we
zwali w lutym cały kraj. 

Szereg wydziałów wykonało 
już swoje zobowiązania w ca
łości lub prawie całkowicie. 
Ich załogi zameldowały o pod 
jęciu dodatkowych czynów 
produkcyjnych. 

Załogi kuźni, stalowni, wal

cowni drobnej i walcowni 

zimnej taśm postanowiły od 1 
do 23 lipca zaciągnąć „warty 

25-lecia" i wezwały do pójścia 

w ich ślady pozostałą część 

hutniczej braci. Celem „wart" 

jest podniesienie wydajności 

pracy i jej efektów, jakości 

produkcji i bhp. 

Sytuacja na Bliskim W schodzie 

Akcje sabotażowe Polska deleRa~ja 
. udała się 

Rady Narodowej Polsko-brazylijska 
Frontu Nar?dowego NR'? UffiOW3 handlowa 
przybyli do Polski 

Przedstawiciele 

komandosów arabskich d M k' 
Wzrost napit:cia na linii przerwania ognia 0 ~ 05 WY Wizyta u M. Spychalskiego 

W Ri-0 de Janeilr0 zakończy
ły się polsko - brazylijskie roz 
mowy handlowe. 

We wtorek rano komandosi ka -nowych nominacji w a·para 
palestyńskiej organizacji wyzwo- cie wojskowym ZRA. Nowym 
leńczej El-Fatah wysadzili ruro- dowódcą lotnictwa • ZRA miano na Oni Kultury Polskiej 

W wyniku rozmów przedłużo 
no polsk<> - brazylijską umowę Na zaproszenie przewodniczą- rodu, o dorobku naszego pań- handlową i płatniczą do 15 paź 

cego Rady Państwa, OK FJN, stwa w okresie ćwierćwiecza dziernika 1972 roku, rozszerui
marszałka Polski Mariana Spy- władzy ludowej, o zadaniach jac jednocze~nie obopól-ne ula
chalskiego we wtorek przybyła FJN w obchodach 25-lecia PRL. twienia tina·nsowe, przewidzia
do Warszawy 5-osobowa delega- Pr<>f. dr Erich cnrrens zapo- ne w tej umowie. Oba kraje 
cja Rady Narodowej Frontu Na- znał przewodniczącego Rady przy«naly sobie klauzulę naj
rodowego Niemiec Demokratycz Państwa z dorobkiem Kongresu wyższego upr.:ywilejowania. . 
nych z przewodniczącym Rady Frontu Narodowego Niemiec De Brazylia należy do najpowaz 
FN ND, członkiem Rady Pań- mokratycznych, z inicjatywami nri.ejszych partnerów handlo
stwa NRD, członkiem rzeczywi- podjętymi dla uczczenia 20-le-I wych Pol.ski wśród kraj"ów za-

ciąg naftowy łączący rafinerię wany został generał AH Musrta 24 bm. przybyła do Moskwy 
z portem w Hajfie - oświad- fa Bagdadi (47 Ja.t) na mie<jsce na inaugurację Dni Kultury 
czyi rzecznik dowództwa pale- generała Mustafa Salabi el Polskiej w ZSRR z o.kazji 25-
styńskiej walki zbrojnej. Hiinnawi, który przeszedł na lecia P<>lski Lud-0wej deleg.a-

Eksplozja spowodowała pożar, emeryturę. cja pod przewodnictwem sekre 
który mimo wysiłków straży General Bagdadi pełnjł po- tarza KC PZPR Stef.ana 0'1-
<>gniowej przybierał na sile. przednio fur).kcję szefa sztabu s:r.owskięg<>. 

Komandosi arabscy al Assifa lotnictwa. studiował on w aka W skład delegacji wchodzą: 
zniszczyli główną linię wysoki e- demiach wojskowych w. Bryta kierownik Wydziału Kultury 

stym Niemiecł<iej Akademii cia powstania NRD. morskich. 
Nauk w Berlinie prof. dr Eri- _.::.:_~:.:.:.::.=:.=__::.::._~:.._---------------------

go napi<:c ia. między Beerszewą nii i Zwiazru Radzieckiego, KC PZPR w. Kraśko, minister 
a Ejlatem, która dostarczała kultury i sztuki L, Motyka. 

chem Corrensem. 
Przewodniczący Rady Pań-

~~A'IUDH'~..UV.& 
energii do negewskieh fabryk Jednocześnie prezydent Na- sekretarz KW PZPR w Katowi 
i kibuców. ser mianował Mohameda Ali cach w. Kiczan. prezes zarzą-
Komąndosi w tej samej oko- Fahny wiceministrem wojny, du Głównego ZPAP Wł. Bu-

licy wysadzili w powietrze głów odpowiedzialnym za sprawy czek, wiceprezes ZG ZLP C. ną stację I dwie rezerwowe sta- obrony przeciwlotniczej, na I Centkiewicz, 
cje wysokiego napięcia. miejsce generała Hasana Karne Delegacji towarzyszy star,..,,y 

la, który również udaje się na instruktor KC PZPR J. Wykrę-Koniandosi egipscy dokonali emeryturę. towicz. • 
ubiegłej nocy kolejnej akcji bo ~~~~~~~~--~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

stwa, przewodniczący Ogólno
polskiego Komitetu Frontu Jed
ności Narodu, marszałek Polski 
Marian Spychalski przyjął 24 
bm. w Belwederze delegację 
Rady N.arodowej Frontu Naro
dowego Niemiec Demokratycz
nych z jej przewodniczącym 
członkiem Rady Państwa NRD, 
prof, dr Erichem Corrensem, 

Światowe Zgromadzenie Pokoju 
uchwaliło apel 

jowej na wschodnim wybrzeżu 
Kanału Sueskiego. w wyniku 
tej akcji zabito 22 żołnierzy 
izraelskich, zajęto fort izrael
ski położony na p6łnoe od el 
Szatt oraz znlszeZ-Ono dwa opan 
cerzone pojazdy wojskowe. 

Jubileaszowa pc>lska wystawa gospodarcza w Moskwie M. Spychalski wyraził głębo
kie zadowolenie z wizyty dele
gacji Frontu Narodowego Nie
miec Demokratycznych w Pol
sce, która służyć będzie dalsze· 

do narodów świata 
Egipskie siły lotnicze zestrze

liły we wtorek 1 samolot izrael 
ski podczas walki z eskadrą 4 
samolotów nieprzyjacielskich, 
które Ułitowa!y wtargnąć w ob 
szar powietrzny ZRA. 

Sekretar:i; generalny ON'Z u 
Thant oświadczył we wtorek 
- za pośrednictwem swego rze
cznika prasowego - iż jest za
niepokojony wzr<>stem napięcia 
na liniach przerwania ognia 
między Izraelem i .Jordanią oraz 
w strefie Kanału Sueskiego. 

We ~ek odbyło się kolf!<jne 
spotkanie prze<ist<ł'Wicieli ~·ran
cji, W. Brytanii, Związk'U Ra
dzieckiego i USA w ONZ na 
tema.t politycznego uregulowa
nó.a syotuacji na Blokllkiim Wscho

przeglądem 25-letniej współpracy 
polsko-radzieckiej 
Blisko 200 dziennikarzy re

prezentujących agencje, naj: 
Ważniejsze dzienniki, radio I 
telewizję oraz liczne wydawnic 
twa specjalistyczne zgromadziła 
konferencja prasowa zorganizo
wana we wtorek w Moskwie na 
terenie jubileuHowej wystawy 
przemysłowej - „25 lat Pol
skiej Rzeczypospolitej Ludo
wej", Wyst-awa ta otwarta zo
staaie ofieJaJnłe w naJftłlhsy 
czwartek. 

wych między naszymi kraja
mi przekroezy sumę 90 mld zł. 
dewizowych, czyli ponad 20 
miliardów rubli. Wymiana han
dlowa ze Związkiem Radziec
kim stanowi w skali całego 25-
lecia okol<> 35 proc. ogólnych 
obrotów polskiego handlu zagra 

• nicznego oraz nie mniej, niż 
połowę wartości dostaw doko
nywaoych 'li' stosunkach z kra
jami <>cJalhtycznymi.~ 

mu pogłębianiu i umacnia-
niu przyjaźni brater-
stwa między naszymi naro-
dami. Przewodniczący OK F.JN 
poinformował prof. E. Corren
sa i członków delegacji o naj
ważniejszych aktualnych probie 
mach pracy Frontu .Jedności Na 

USA 

Sprawa ograniczenia 
zbrojeń nuklearnych 

We wtorek w Berlinie zakoft.. 
czyło obrady Swiatowe Zgro-
madzenie Pokoju. 

Ponad 1100 delegatów repre
zentujących ponad SO organiza
cji międzynarodowych i 300 or
ganizacji z poszczególnych kra
jów dyskut<>wało często do póź
nych god7lin wieczornych, pro
blemy, które obchodzą dziś 
wszystkich ludzi pragnących 
trwałego 11<>kojo. na świecie. 
Końcowe plenarne posiedze

nie było poświęcone sprawozda
niom z obrad poszczególnych 
komisji i grup zainteresowań. 
Delegaci obradowali w pięciu 
podstawowych komisjach po
święconych problemom: Wietna
mu, bezpieczeństwa europejskie
go, Bliskiego Wschodu, kolonia
lizmowi, neokolonializmowi, nie 
zależności narodowej oraz za
gadnieniom rozbrojenia. Komi
sje oraz grupy środowiskowe 

r.,- ltu.cl~ce troskę. Pokój w Eu-' 
ropie wymąga aznania teryto
riainyeh realiów i stworzenia 
systemu bezpieczeństwa zbioro
wego, co nmożliwiłoby rozwią
zanie bloków". 

Zgromadzenie przyjęło także 
rezolucję w sprawie Wietnamu. 
Rezolucja wzywa do powszech
nego uznania Rewolucyjnego 
Tymczasowego Rządu Republiki 
Wietnamu ·Południowego. Wzy
wa też rząd USA do rozpoczę
cia poważnych rozmów pokojo
wych w Paryżu na bazie 10-
punktowego programu FWN, 
zaprzestania agresywnej wojny 
w Wietnamie, wycofania obcych 
woj$k z Wietnamu, pozostawie
nia narodowi wietnamskiemu 
rozwiązania jego spraw. Rezo
lucja nawołuje do wszechstron
nego poparcia walczącego nara
da wietnamskiego. dzi:e. 

Na zapros?!eftie Komitetu Cen 
tralnego KPZR przybył d-0 .Mo
skwy czronek Kom.itetu Wyko
nawczego Arabskiego Związku 
Socjalistycmi~ ZRA Ali Sa

Omawiając w ołtszernym wy
st:;ipieniu 25-letni:;i współpracę 
gospodarczą mlędsy Polską i 
ZSRR minister Burakiewicz 
stwierdził, te stos'llnki ekonomi 
czne ze Związkiem Radzieckim 
stały się ważnym czynnikiem 
odbudowy, a później budowy 
polskiej socjalistycznej gos
darki narodowej. 

Podsta-we znaczenie posia
dają w obrotach polsko-ra• \ 
dzieckicb i chyba nędą posia
dały nadal towary, które za
spokajają potTzeby inwestycyj
ne i ekploatacyjne przemysłu. 

Drugim ważnym odcinkiem 

Rzecznik Białego Domu oznaj 
mil, że w środę odbędzie się ko 
lejne posiedzenie Krajowej Ra
dy Bezpieczeństwa z udziałem 
prezydenta Nixona, w celu koni 
tynuowania dyskusji na temat 
stanowiska, jakie zamierzają za 
jąć Stany Zjednoczone w razie 
dojścia do skutku rozmów ze 
Związkiem Radzieckim w kwe
stii organiczenia zbrojeń nukle
arnych. Uczestnicy posiedzenia 
mają rozwailyć „niektóre aspek 
ty" dyskusji - wskazał rzecz
nik, 

zreferowały na plenarnym po- . ---------------siedzeniu wyniki swoich obrad. 

bri. 
Preądent NMel' lllgłoełł kB-

Wartoś~ zrealh:owanycb w Ja
tach 19łf-1Ht obrot6w towaro 

powiązania gospodarki polskiej ! 
z gospodarką radziecką są do
stawy paliwowo-surowcowe. Od
notowaliśmy już dostawę do 
Polski 100-milionowej tony rn
dy żelaza, 25-milionowej tony 
ropy naftowej, . a także 1,5-ml
lionowej tony bawfi:ny ze Związ 
ka Radzieckiego. 

Był to szer<>ki przegląd proble
mów, przed którymi stoi ruch 
obrońców pokoju w róznych 
częściach świata. Oprócz komi
sji. między Innymi złożyły •pra
wozdania grupy śr<>dowiskowe 
młodzieży i studentów, ruchu 
chłopskiego, kobiet, prawników, 
esperantystów. 

,,Opole-69'' rewią 
dorobku po\skieeo piosenkarstwa 

Poważne radzieckie zamówie
nia na maszyny l o.rządzenia, 
lok<1wane w przemyśle 11<>lskim 

stwierdził następnie min. 
handlo. zagr. PRL - umożli
wiały rozwinięcie prodo.kcji w 
długich seriach oraz jej stabi
lizację asortymentową I fiości<>
wą. Dostawy do ZSRR stały się 
jednym z podstawowych czynni
ków rozwoju eksportu sprzętu 
inwestycyjnego. 

Krwawe slan:ia 
w Peru 

We wszystkich sprawozda-
niach dominowały trzy proble
my: zagadnienie pokoju w 
Wietnamie, agresja Izraela na 
kraje arabskie oraz komplet 
spraw związanych z bezpieczeń
stwem europejskim. Jedno x 
podstawowych przemówień w 
tej sprawie wygłosił przewod
niczący polskiej delegacji, wi
ceprzewodniczący Rady Pań
stwa, .Józef Ozga- Michalski. 

Pestilwale opolskie mają jaż 
co prawda ngruntowan11 Pozy
cję w kalendarzu dorocznych 
wydan:eń kulturalnych w na
szym kraju. ale tecoroezny 
odbędzie się w S2'C'&ególnej at
mosferze. Organizatorzy VII 
Krajowe~ Festiwalu Polskiej 
Piosenki w Opolu płlltawili 
przed s<>bą, jako jeden 1 głów 
nych celów, przypomnienie na 
szego dorobku 25-lecia w tej 
dzieru.inie, z nadzieją, te nie 
jedna z zapomnianych już na
wet picsenek stanie się P<>now 
nie przebojem. 

Program festiwalu będzie 
jak zwykle - bogaty i atrak
cyjny ·• W ciągu 4 festiwalo
wych dni (25-29. VI.) na opol
sk i C'h estradach wystąpi 35ł ar 
ty„Ców. którzy zaprezentuja ok. 
70 utworów, Inauguracyjny 
korcert pn. „Na prawo ~t, 
na lewo DJ-Ost'', pośwdęcony 
będzie jak łatwo się domyślić, 
przebojom 25-Iecia. w koncer
cie tym weźmie udział m. in. 
zesp61 „No To Co", który wy
kona wiązankę piosenek z re
pertuaru „Sląska" i .,Mazo-

Katastrofa 
samolotu 

wsza", oa:ywlkie we własnym 
układzie, Tego samego wieczo
ru Odbędzie się „maraton ka
baretowy". Na jego program 
zl<>ży się ponad 38 pi-OSenek w 
interpretacji „śpiewających" 
aktorów - Lidii Wysockiej, 
Igi Cembrzyńskiej, Krystyny 
Sienkiewicz, .Jaremy Stępow
skiego, Wojciecha Siemiona, a 
także popularnych zespołów, 
jak „Skaldowie", "No To Co". 

Festiwak>wi debiutanci wy-
stąpią na koncercie pn. „Każ
dy kiedyś zaczynał", natomiast 
plonem radiowych i telewizyj
nych giełd, plebiscytów itp, z 
ostatniego roku będzie koa
cert „Przeboje sezonu"„ 

Kolejne przewidziane 'reguta
minem festiwalu koncf!<rty, to 
„Premiery Opola 59", ,.Pot-

(Dalszy ciąg na str. 2) 

Mogliśmy, w swiązlal z tym, 
zapewnić zaspokojenie szeregu 
ważnych p<1trzeb, stale rozwija
jącej się gospodarki radzieckiej 
w sposób zgodny z interesami 
obydwn stron. Dotyczy to 
zwłaszcza statków morskich, któ 
rych 516 wybudowały jui nasze 
stocznie dla armatorów radziec 
kich oraz taboru kolejowego, 
którego dostawy objęły dotych
czas 73.łOO jednostek. Chciał
bym przy tej okazji podkreślić 
ie w roku n-biegłym nastąpiło 
zrównoważe.nie naszych wzajem 
nych dostaw sprzętu inwestycyj
nego w skali Z5-lecia, 

Co 1ię tyczy dostaw paliwowo-, 
surowcowych, to podstawową 
pozycją tego chiałn eksporłu d<> 
ZSRR pozostaje węgiel. 

W sobotę I niedzielę w peru
wiańskich miastach Ayacu.ach<> 
i Huanta wybuchły demonstra
cje antyrządowe. 

Przeciwko ludności skierowa
no oddziały policji i wojska. W 
starciach zginęło 17 osób. 

Rekordowa szybkość 
samochodu 

łiiO km na godzinę - oto 
szybkość samochodu wyścigo
we!ki z turl>iną gazową skon
struowanego przez 9tudentów 
charkowskich. 

Maszy.na powstała w studl!nc 
kim biurze projektowym i kon 
strukcyj111ym Charkowsk:ego 

•I115tytutu Budowy Dróg Samo
chodowych. 

Przyjęto apel w sprawie po
koju. W apelu uczestnicy zgro
madzenia stwierdzili zgodność 
poglądów w odniesieniu do o
mawianych problemów. .Jedno
cześnie stwierdzono, że istnieją 
w świecie wpływowe siły zagra 
żające pokojowi. Stany Zjedpo
cz<>ne kontynuują swoją agresję! 
w Wietnamie, Izrael wzbrania 
się opuścić okupowane terytoria 
i wypełnić rezolucję Rady Bez
pieczeństwa z 22 listopada 1967 r. 

W sprawie bezpieczeństwa w 
Europie apel stwierdza, że „pro.~ 
błem bezpieczeństwa w Europie 
jest nie rozwiązany. Europa po 
dzielona jest na antagonistycz
ne, polityczne i militarne ugru
powania. Militaryzm . i neofa
szyzm w Niemieckiej Republi
ce Federalnej osiąg.nęły rozrn.ia-

Nowy układ sił w obozie gaullizmu 
Kompozycja rządu Chaban - ze względu - swe „earopej- ruchu oporo.. Nałeiy .do nich zaraz po ustąpieniu generała. Dełmas jest jeszcze jednym do skie" poglądy, Awans nie jest sam Chaban-Delmas, Edmond Ten odłam gaullistów wyjątko

wodem, jak poważne zmiany tak wielki, gdyż sądzono pier- Michelet (szef siatki, „C<>mbat" wo gwałtownie atakuje Pompizaszly wśr6d gaullistów po o- wotnie, ie obejmie on tekę pre i więzień Dachau), .Jacques Bau dou za „zdradę", jakiej dopuśdejściu generała i wyborze miera, mel (szef Monvement Uni de la ci! się wobec de Gaulle'a i za w poniedziałek ł-siłnikowy Pompidou. Układ sił w łonie Czołowy przedstawiciel tego Resistance), Leo Hamon (ucze- sojusz z centrum, Nowy prezy-d<>lllinikański samolot transpOT UDR jest zupełnie inny niż kierunku Michel Debre utracił sinik powstania paryskiego), a dent usunął także' Edgara Fau-przed dwoma miesiącami. Quai d'Orsay na rzecz mn1e1 także Bernard Lafoy i Henry re, który wprawdzie nie zaliczał I towy typu DC-4, który usiłował Poważnie osłabły wpływy ważnego Ministerstwa Obrony. Rey, &ię do lewicy, ale cieszył się jej, lądować na międzynarodowym · tó lotnisku w Miami, zaczął pło- gaull1s w. ortodoksyjnych, któ- Pompidou nie mógł obsadzić te- Odeszli zauf.ani generała, jak poparciem, jeśli ch<>dzi o refor-
~:ć j:'dn~~etr~aj~a~~~~~ :~~ ~~;" P~~e:';!~j~y~~re~a :!!e!:: ~~k:!~~."~o~!1!.:!.e~ii~~ z~~~j~~ :~:Jita~r~:'0T::u1?,ra':,i~l!~!; m~r~':l;;:~i~I:::!· gaullistow-chl iwyeh arterii m iasta w od- łem W Londynie w latach dru- republiki ' to nie kwestionowana .Jeanneney, sekretarz generalny skiej lewicy mają być rzeko-ległości około kilometra od lo t giej wojny światowej lnb zwią domena ludzi „wolnej Francji''. pałacu prezydenckiego Bernard mo Edmond Michelet, Leo Ha-zanych z nim od roku 19ł0. o- W elekcie gaullizm historyczny Tricot i szef tajnej policji mon i Philippe Decharte. Są to · niska. 1 Ca!a . 4-0SQbowa załoga deszli: Andre Malraux po 10 lub ortodoksyJ'ny ostał się tył- Jacques Foccart. jednak ludzie związani osobiś-pon1os a sm1erć. Ponadto zgi- d h · · nęło co najmniej 8 osób, a 12 latach spę zonyc 11' Minister- ko w resorcie wojskowym i czę Zastąpiła ich nowa ekipa cie z Pompidou, zwalczający ,

1 

odniosło rany. stwie Kultury, odszedł Pierre ściowo w MSZ. „pompidoulistów". Capitanta, 
w. śród .zabitych było kilka 11:fessmer, mi~ister o'brony I za W przeciwieństwiie do gauHi- Nastąpiło dalsze osfablenie Udział w „wolnej Francji" i osob, ktore znajdowały się w hcza~y do teJ grupy, Couve de stów „londyński~" czy „algier- gaullistowskiej lewicy. W po- niezachwiana wierność wobec I warsztac:e samochodowym. Murv1łl.e. skicb" wyraźnie wzrosły wpły- przednim rządzie reprezentował de Gaulłe'a nie są już warun-j' Warsztat ten stanął w płom ' e- Maur~ce Scl_m ,mann ot.nymał wy gaullistów „krajowych", tj. ją przede wszystkim Rene Ca- kiem sine qua non udziału w n iach zg· , - . . · I stanowisko m1n1stra spraw za- tych, którzy wojnę przeżyli w pitant - minister sprawiedłiwo ·. inę a rowniez para granicznych przede wszystkim okupowanej Francji, walcząc w ścl, który podał się do dymisJ' i (Dalszy ciąg na str. 2) m~łżen• ka prz~chodząca przez 

ulic~ oraz kie rowca cięzairówki. ~~~"»>>»Mt' 'ft'»»-~~~~'-~~~~'-..~~~~ 

„Kosmos 287" 
2'ł bm. sostał wystrzelony w 

Związku Radzieckim kolejny 
sztuczny satelita Ziemi „Ko
smos-287". Ma on przeprowa
dzić szereg badań kosmicznych, 
zgodnie z ogłoszonym nprzed.nio 
programem. 
Maksyma~a odległość sputnł• 

ka od powierzchni Ziemi wynie 
sie 268 km, a minimalna - 190 
km, 

UmieszcZ-Ona na pokładzie 
sputnika aparatura pracuje nor• 
mal nie. -

Stan wyjątkowy 
w Urugwaju 
Wladze arugwajskie ogłosiły 

stan . wyjatiu>wy na całym te
rytorium kraju. Komunikat 
rządowy uzasadnia to działal
nością związków zawodowych 
szczególnie zaś strajkiem pra
cown$ów administracji publicz 
nej. 

Popl'll!edni stan wyjątkowy 
trwał w Utugwaju od czerwca 
1988 r. d<i 15 marca br. 

Redukcja armii 
kanadyjskiej 

W ciągu najbliższych trzech 
lat Kanada - jak stwierdził 
kanadyjski minister obrony 
L. C.adieux - zredukuje swą 
armię do 841 lub 85 tysięcy żoł
nierzy, Obecny stan liczebny 
wojsk kanadyjskich wynosi 98 
tysięcy. Według informacji u
dzielonych przez ministra ca-
dieux redukcja pozwoli na 
stworzenie „ruchomych" je-
dn-05tek armil lądowej, które 
będzie można łatwiej i szyb-
ciej tra.ns11<>rtować drogą lotni
czą do .wyznaczonych punktów. 

Linia KLM 
przez Syberię 

Holenderskie Linie Lotnicze 
KLM uruchomią połączenie 
powietrzne między tym miastem 
a Tokio przez Moskwę i Sybe
rię. 

Rzecznik KLM poinformował 
również, re porozumienie z ra
dzieckim towarzystwem lotni
czym „Aerofłot" przewiduje 10 ... 
ty radzieckich maszy n pasażer
s kich z Moskwy do Ameryki 
Północnej przez Amsterdam, 



W iednym zdaniu 
+ W mieście Charleston (stan 

południowa Karolina) areszto
wano 40 osób, głównie Murzy
nów za próbę zorganizowania de 
monstracji w związku z are
sztowaniem w ubiegły piątek 
pastora Abernathy - przywód 
cy organizacji walczącej 0 pra
wa dla ludności murzyńskiej. 
+ Amsterdam, Re>tterdam I 

Inne miasta holenderskie, zao-

patrywane w wodę z 
zamknęły swe rurociągi. 

zja ta jest spowodowana 
ciem wody w Renie. 

Renu, 
D!!CY
zatru-

+ Rzad W. Brytanii zamierza 
podjąć nowe kroki w kierunku 
przyłączenia się do Wspólnego 
Rynku. 

We wtorek rozpoczęła się 

pod przewodnictwem mini tra 
spraw zagranicznych M. Ste-

.„ ........................... „ ......•.......•.............. 
ilitorqzocio 

życia w Chinach 
Postępująca militaryzacja ca

łego kraju i społeczeństwa jest 
jednym z najbardziej charakte 
ry~tycznych zjawisk zachodzą

cych na obecnym etapie rewo
lucji kulforalriej w ChRL. Ob
serwatorzy zwrócili szczególną 
uwagę na przeobrażen!a w 
tym k ierunku w jednym z pod 
stawowych ogniw machiny pań 

stwowej - brygad:ich produk
cyjnych, Obecnie trudno Jesz
cze ustal!ć jakiego zas'ęgu na
brał ten ruch. -Wiadom-0 nato
miast, że jeszcze pod kąniec 
marca br .. rozpoczęła się ma
sowa kampania w tym kierun
ku. 

Z odpowiednią „Inicjatywą" 

że jednym z podstawowych ce
lów kampanii jest ściślejsze po
wiązanie ze sobą organów par
tyjnych, administracyjnych i 
wojskowych. Wyraźnym dąże

niem jest tez umocnienie kie
rownictwa brygad dzięki przy
jęciu metC>d wojskowych, Rów
nocześnie przewodniczących ko
mitetów rewolucyjnych brygad 
obarczono szczególną odpowie
dzialnością zrealizowania postu
latów politycznych ! produk
cyjnych. Poszczególnym wice
przewodniczącym powierzono 
pieczę nad młodzieżą, kobletri
ml, oświatą. kulturą, zdrowiem 
czy finansami. 

Jeszcze Innym celem military
zacji jest ułatwienie mobiliza
cji pracowników brygad do za-) 
dań politycznych, wojskowych, 
produkcyjnych, czy też zwal-
czania opozycji. z przykładu 

wżm1ankowanej brygady powia
tu Hungan można też wniosko
wać, że kontynuuje się drakoń
ską redukcję kadrowców, wy
syłanych do pracy fizycznej 
or-9:z rozprawę z przeciwnikami 
politycznymi. 

warta, konferencja ambasado
rów brytyjskich w krajach 
Wspólnego Rynku. 
+ Komitet dekolonizacyjny 

ONZ uchwalił 16 glosami prze
ciwko 2, przy 3 wstrzymują

cych się, rezolucję wzywającą 
Portugalie do przekazania wla 
dzy w jej afrykańskich teryto 
rlach w ręce rdzennej ludności 
tych krajów, ora 7 wzywającą 
kraje NATO do zaprzestania u
dzielania pomocy wojskowej 
rządowi w Lizbe>nle. 

+ W HanC>! podpisano poro
zumienie między radzieckimi 
lin iami lotniczy1ni ,,Aerofłot", 
a Uniami wietnamskimi „Hang 
Khong Vietnam" o utworzenie 
połączenia lotniczego na trasie 
MC>Skwa - Hanoi. 

e Do Moskwy przybyła rzą
dowa delegacja gospodarcza Re
publiki Irackiej, z wicepremie
rem; a jednocześnie ministrem 
spraw wewnętrznych tego kraju 
_gen. Saleh Mahdi Ammaszem 
na czele. 

e W Erywaniu rozpoczęło się 
posiedzenie stałej komisji 
RWPG, do spraw pokojowego 
wykorzystania energii atomo
wej. 

e Etiopscy wybe>rcy udali się 

do urn, aby spośród 2 tys. kan 
dydatów wybrać 250 deputowa
nych. W EUopii jest 5.250.000 o
sób . uprawnionych do głosowa
nia, Wybory ze względu na 
specyfikę geograficzną Etiopii 
zakończą się dopiero 7 lipca, a 
wyniki Ich będą znane nie wcze 
śniej niż we wrześniu, ponle
wać rozpoczyna się właśnie po
ra deszczowa, która utrudnia, a 
czasami uniemożliwia komuni
kację pomiędzy poszczególnymi 
regionami kraju, 

e W poniedziałek zaareszto
wano trzech przywódców Portu 
galskiej Partii Komunistycznej 
A. M . Veloso, M. Pedro i C. J, 
Cabral de Matosa. · 

Potyczk.i na-ł terenie 
całego 

Wietnamu płd. 
W nocy z poniedziałku na 

wtoorek partyzanci przeprowa
dzili tl ataków artyleryjskich 
na amerykańskie i reżimowe 

obielcty wojskowe. Czterv z 
tych ataków wyrządziły znisz

czenia wśród Instalacji wojsko
wych oraz spO<WC>de>wały <>flary 
wśród żołnierzy amerykań

skich. 

W poniedziałek oraz w n<>cy 
z p()(liedzialku na wtorek na 

terenie całego Wietnamu po

łudniowego od delty Mekongu 
na południu do wysuniętej na 
północ prowincji Quang Tri to 
czyly się potyczki mi<:dzy C>d
działami patri<>tów a wojskami 
amerykańskimi i reżimowymi. 

Kronika wypadków 
* Wczoraj na Pl. Dąbrowskie

go przy Jaracza o gC>dz. 9,20 kie
rowca Stara 1568 IB Henryk 
D. na skutek nieprzestrze
gania zasady pierwszeństwa 
przejazdu spowC>dował zderzenie 
z motocyklem IK 5223. Kierow
ca motocykla Jacek M. i pasa
żer Piotr ::-i. doznali niegroź

nych potłuczeń. 

wystąpiła z odgórnego impul
su fedna z brygad produkcyj
nych pow:atu Hungan w pro
wincji Hupei. Kampania rozwi 
nęla się pod hasłem „zm!lita
ryzować organizację, zrewolu
cjonizować światopogląd, upo
litycznić brygade". Za podsta
wę działania przyjęto znaną in 
strukc.Ję przewodnic1acego Mao 
z 7 maja 1966 r. Przyjęto woj
skowy system organizacyjny l 
styl pracy, Jedna brygada two 
rzy w zasadzie kompanię. Pra
cownicy ek;p produkcyjnych 
zostają s-formowanl w pluto
nach. które z kolei dzielą sie 
na cztery do sześciu drużyn, w 
zależności od stanu liczebnego 
zespołu. w:elki nacisk kładzie 

się na szkolenie poli ty·Jzne . 
Rozwija się kursy studiowania 
myśli Mao Tse-tunga. Podsta
wowa ekipa propagandowa skla 
da s!ę :!E! zdemobilize>wanycb 
wojskowych. 

Nadużycia policji włoskiej 

* O godz. 17,20 na ul. Naru
towicza 2, 15-letnia Małgorzata 

G. wpadła na jezdni pod sa
mochód osobowy IS 1499. Dziew 
czynka w wypadku doznała 

złamania nogi. Przewieziona do 
szpitala. 

Przy militaryzacji brygad 
produkcyjnych napotkano po
czątkowo, jak się zdaje, trud
ności. W szczególności, jak wy
nDt:a z pewnych iuformacji, zda
rzały się wypadki kwestionowa
nia potrzeby przenoszenia na 
wieś doświadczeń armil w dzie 
dzlnie szkolenia politycznego. 

Wszystko przemawia za tym, 

Dziecko spadło 
z „„ piętra 
Miękki piasek sprawił, że 6-

letni chłopiec z Rostocku uni
kną! niechybnej śmierci. Chto 
piec spadł z ll pietra wysokoś 
ciowca. 

Jak podał we wtorek dzien
n ik „Berl :ner Ze:tung", tyciu 
chłopca nic nie zagraża. 

PrawdZiwe trzęsienie ziemi na 
stąpilo ostatnio we włoskim 

Ministerstwie Spraw Wewnętrz

nych i w kolach wysokich u
rzędników policyjnych. Jest ono 
spowodowane wykryciem łańcu
cha afer i nadużyc na wielką 

skalę, w które - jak twierdzą 
włoskie dzienniki - byli zamie 
szan! dygnitarze policyjni, lub 
też kryli je w zamian za mi
lionowe łapówki, 

Od 2 tygodni przebywa w 
więzieniu śledczym zastępca 
szefa policji rzymskiej Nicola 
Scire. Jest on oskarżony o kry 
cie nielegalnych. domów gry 
działaJących w stolicy Włoch, 
w zamian za stalą pensję, wy 
placaną mu przez właściciel! ja
skiń hazardu. W ostatnich 
dniach po trzecim przesłuchaniu 
przez sędziego śledczego podał 

się do dymisji w związku z tą 
aferą kwestor, czyli szef poli
cji stołecznej, Rosario Melfi. 
Równocześnie w kilku mia· 

stach włoskich wykryto nici 
wielkiej afery polegającej na 
przemycie za granicę włoskich 

dziel sztuki, posiadających war 
tość muzealną. Prawo zabrania 
eksportu obiektów stanowiących 
część spuścizny kultury narodo-

wej. Włochy stanowią równo
cześnie największy w świecie 
rynek obiektów s:lltuki i przed 
miotów antycznych. Ceny za te 
przedmioty np. w USA są dzie 
sięciokrotnie wyższe niż na 
włoskim rynku wewnętrznym. 

Stąd dość częste próby niele
galnego wywozu obrazów, rzeżb, 
starych mebli itp. Obecnie wy
kryto tego rodzaju machinacje 
na ogromną skalę. Jest w nie 
zamieszany szef policji w Ka
labrii - Emilio Santilló. Jak 
informują dzienniki, oddał się I 
on, w związku ze śledztwem 
prowadzonym w sprawie prze
mytu, do dyspozycji władz śled 
czych, 

Prasa włoska poświęca cale 
kolumny informacjom dotyczą

cym obu afer, wyciągając licz
ne wnioski, co do sytuacji pa
nującej . w całym włoskim apa-

P0600A-_______ 
Dziś zachmurzenie niewiel-

kie. w ciągu dnia przejściowy 
rozwój chmur. Temperatura 
maksymalna do 29 st. Wiatry 
słabe, chwilami umiarkowane, 
południowo-wschC>dnie. Jutro 
możliwe przelotne opady, ze 
skłonnością do burz. Nadal cie 
pło. 
Dziś zachód słońca o 

20.06, jutro w&ehód o 3.22. 
imleninv obchC>dzą Łucja, 
sper I Wilhelm). 

godz. 
{Dziś 
Pro-

„Kukułeczka" ołaci... 
racie policyjnym. 2a pl~ trafień zwykłych 

Afery wykryła tzw. gwardia zł ' 1637, 
finansowa, czyli specjalna for- za cztery trafienia premi<>wane 
macja policyjna powołana do - zł 169, 
zwalczania przestępstw celnych za cztery trafienia zwykłe -
i innych nadużyć na szkC>dę zł 69, 
skarbu pailstwa. Gwardia ta nie I za trzy trafienia premiowane 
podlega Ministerstwu Spraw • - zł 20, 
Wewnętrznych, lecz resortowi za trzy trafienia zwykle 
finansów. zł 10. 

Nou;q uklad §li 
w obozie gaullizmu 
(Dokończenie ze str. 1) 

rządzie. Do gabinetu Chaban
Delmas weszli bowiem ludzie, 
którzy „splamili się" przyna~ 
leżnością do katolickiej MRP, 
jak ap. Michelet, Schumann, 
Leco Hamon, Tinaud, Dienescb. 
Jnni, jak sam premier, związani 
byli jakiś czas z partią rady
kalną. 

Pompidou ugiął się pod pre
sją potężnej frakcji parlamen
tarnej UDR, która otwarcie żą
dała niemal wszystkich tek mi
nisterialnych. Bezpośredni o ze 
Zgromadzenia Narodowego na 
stanowiska ministrów lub se
kre~arzy stanu przeszli: Henry 
Rey (przewodniczący frakcji 
gaullistowskiej od 1963 roku), 
Bernard Lafoy i Gabriel Kaspe
reit (deputowani z departamen• 
tu Sekwany) oraz Robert Vivien 
i Bernard Pons. 
Przeciwwagą wobec frakcji 

parlamentarnej ma być: według 
Pompidou, awans kilku przy
wódców UDR, którzy wypłynęli 

nie na arenie Zgromadzenia Na 
rodowego, ale w aparacie par
tyjnym. Takimi „aparatczyka
mi" są: Andre Fanton (krajowy 
sekretarz UDR do 1967), Jacques 
Baumel (sekretarz generalny 
UDR w latach l962-G7). Obec· 
ny sekretarz Robert Poujade 
nie chciał przyjąć ofiarowanego 
mu stanowiska. 

Inną cecbą charakterystyczną 

nowego układu sil jest oficjal
ne dojście do władzy tzw. "dy• 
rektoriatu" lub „baronów gau
llizmu". Termin ten obejmuje 
samego Pompidou, Cbaban-Del
masa, Rogera F rey i Oliviera 
Guicharda. Jest to grupa, któ
ra odgrywała przez pewien czas 
rolę „szarych eminencji" i któ
ra, z wyjątkiem Pomni«lou, przy 
gotowała w dużej mierze za
mach stanu w 1958 roku, Ludzi 
tych jednoczy niechęć do ofi
cjalnego aparatu UDR, a także 
do przywódców frakcji parla
mentarnej. Wspólna ich cechą 
jest fakt, iż znajdowali się o
statnio w niełasce generała. 

„Dyrektoriat" zamierza wpro
wadzić nowy styl rządzenia 
państwem. Nie będzie to system 
prezydencki, bo nie pozwala na 
to słabsza pozycja Pompidou, 
ale także nie parlamentarny. 
„Baronowie gaullizmu" są prze
świadczeni, że najlepszym wyj
ściem jest system oligarchiczny, 
w którym liczy się szef pań

stwa, premier i dwóch lub 
trzech ministrów. Te właśnie 
stanowiska zatrzym:lli w swym 
ręku. Nie jest wykluczone, iż 
kontynuując usuwanie gaulli
stów historycznych, po odejściu 
Debre i Schumanna przejdą na 
ich stanowiska Frey i Guichard 
lub też dołączy do nieb kolejny 
„baron". 

„OP OL E-69" 
(Dokończenie ze str. 1) 

skie nagrania przedstawiają"; 
„Popołudnie z młodością" i 29 
czerwca o goch. 20.30 - fina
łowy koocert „Mikrofon i e
kran". 

Drugim nurtem festiwalu bę
dą imprezy towarzyszące. orga 
nizowane w formie recitali 
znanych piosenkarzy bądź 
występów zespołów wo-
kalnych t kabaretowych. 

Prez. MRN w Opolu, przewod
niczącego Towarzystwa Przyja 
ciół O pola, Polskiej Telewizji 
oraz Polskiego Radia. Przewi
dziane są też nagrody dla naj 
lepszego wykonawcy debiutnją 

cego w Opolu oraz za najcie
kawszą aranżację. 

Koncerty poprowadzą spiker-
ki TV Krystyna Loska, 
Bożena Walter i Edyta Wojt-
czak oraz Jacek Bromski, Ja
nusz Budzyń.ski i Andrzej Ko
sowicz. Zapowiedziane są m. in. 

występy Haliny K1111ickiej (z 11-----------------
towarzyszeniem ,,Alibabek"), 
Wojciecha Młynarskiego, Joan
ny Rawik, Reny Rolskiej. „sil
nej grupy pod wezwaniem" z u
działem Kazimierza Grześkowia 
ka i Tadeusza Chyły. Wrocław 

ska grupa· „Ad Libitum" przed 
stawi program „Studenci Ziem 
Zachodnkh śpiewają", Stolicę 
Dolnego Sląska reprezentować też 
będzie kabaret Wojciecha Dzie 
duszyckiego „Dymek z papiero 
sa". Ponadto w przeddzień o
twarcia festiwalu, odbędzie 
się prapremiera nowego fabu-
1arnego filmu prod. polskiej 
„Przygoda z piosenką". 

Festiwalowe koncerty ~un-
ktowane oceniać będzie Jury 
pod przewod.aictwem Mirosła-

wa Dabrowskiego, Dla najle-
pszych piosenek przeznaczono 
równorzędne główne nagrody: 
ministra kultury i sztuki, prze 
wodniczącego Prez. WRN w 
Opolu i przewodniczącego Ko
mitetu do spraw Radia i TV. 
Jury przyzna też nagrody ufun 
dowane przez przewodnic-.:ącego 

TOTO-LOTE:ą: 
PP „T<>talizator Sportowy" za 

wiadamia. że w zakładach pił
karskich z dnia 2'2 czerwca 
br. &twierdze>no. 

1 rozw. z 13 trafieniami 
wygrana 103.973 zł. 

180 rozw. z 12 trafieni-i 
wygrane po 5T1 zł. 

2.717 rozw. z 11 traftellllamt 
- wygrane po 38 zł. 

15.395 rozw. z 10 trafienimD! 
- wygrane po 8 zł. 

W ~kładach Toto - LoQ:a 
z dnia %3 c:rerwca br. stwil!llr
dzono: 

3 ro.zw. z I t.:•atlenl#DI - _,, 
grane po 535.64.1 zł. 

B rozw. z 5 traf. por-. 
wygTane Po 200.eee t.J.. 

149 rozw. z 5 traf. _,-. 
wygrane po lł.3'19 zł. 

7 .367 re> zw. ~ ł tr afienlam:ł 
wygrane po 3413 zł, 

146.202 ro"ZW. z 3 ~ 
- wygrane po 18 a. 

SP O MT li SPORT 1111 SPORT. SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • 
Zyski i straty „Rycerzy wiosny" Ile jest mistrzostw· Polski? · Łódź-Lipsk 

25:22 pkt Cieszymy się. gdy jesteśmy 

remisując u siebie z Garbarnią świadkami poważnych imprez 
o:o, Motorem 2:2, Gwardią 2:2. sportowych. :i:awsze wyrażalismy 

Na .,wyjeździe" LKS wygrał ze radość gdy nasi reprezentanci 
Startem 1:0, Cracovią 2:0, zremi- mają możność przeprowadzania 
sowa! z Zawiszą o:o i Lechem l:l walki o wysoką stawkę, ale ••. 
oraz przegrał z Unią 1:2, Arconią Wydaje się jednak, że sport 
I :2 a Olimpią 0:3. nasz, a raczej działacze sportowi 

wo nosić jedynie i wyłącznie na
si reprezentanci państwowi i mi 
strzowie Polski oraz niewątpli
wie olimpijczycy, ale pod żad
nym względem pseudomistrzowie 
czy działacze. 

Sprawy te muszą być niezwło-

cznle uregulowane, żeby nie wra 
cać ponownie do tego tematu, 
który właściwie biorąc nie powi 
nien w ogóle istnieć, gdyby nie 
chaos, który wdziera się do na
szego życia sportowege>. 

7. N. 

Na torze w Helenowie r.oze. Wszystko wskazuje na to, że 

przydomek „Rycerze Wiosny" da 
ny piłkarzom LKS kilka lat te
mu stał się aktualny. Łodzianie 

nieźle spisali się w rundzie wio
sennej, nie przegrywając na wła

snym boisku ani jednego meczu, 
odnosząc 7 zwycięstw. 5 remisów 
i 3 porażki. 

W Łodzi LKS wygrał z Piastem 
2:1, Hutnikiem 1:0, Tarnowem 2:1, 
Wojkowicami Z:l, G-Ornikiem 1:0, 

Oceniając ogólnie całą drużynę wpadli w gąszcz poważnych nie-
porozumień. Chodzi nam o tytu

należy stwierdzic, że najlepiej Io !y mistrzów Polski. Jesteśmy glę 
dzianie spisywali się na paczą t- boko przekonani, że mistrzostwa 
ku i w ~rodku rundy, a najgo-
rzej w najważniejszej części Polski są jedne - to znaczy, że 

jedna jest w całym kraju np. 
rozgrywek finiszu. Przy- 1mpteza lekkoatletyczna, w któ
pomnijmy tutaj chocla?.by nie- rej walczy się o tytuły mistrzów 

Piłkarze wodni Anilany 
jad~ do Szczecina 

grany ze>stał międzymlastc>wy 

mecz ke>larski między reprezen
tacjami Lodzi i Lipska. Spotka 
nie po mało ciekawym pfzebie 
gu walki zakończyło się zdecydo 
wanym zwycięstwem torowców 
Łodzi 25:32 pkt. 

Wyniki poszczególnych konku-
rencji: 1000 m l) Swit {Ł) 

1.12,0, 2) Nowicki (L) - l,12,B, 3) 
Meske {L) - 1.13,0, Wyścig sprin 
terski na 200 m Kupczak · (L) i 
Swit {L) mieli po dwa zwycię
stwa. Najlepszy czas uzyskał 

Kupczak - 12,4, Lipsk reprezen
towany był przez P1ltza i Kopitz Zwycięstwa 

tenisistów 
Startu 

Tenisiści Startu mają czym się 
pochwalić. W rozgrywkach o mi 
strzostwo ligi międzywojewódz
kiej nie przegrali on; ani jedne
go spotkania. Ostatnio Start po
konał zespól MKT II 5:2. Punkty 
dla Startu zdobyli: Królikowska, 
Mozolewski i Wiśniewski. 

Dziś I jutro (początek o godz. 
16) Start gra u siebie ze Startem 
z RadQmia. ŁodzhH1ie mają po
ważne szanse zakwalifikowania 
się do II ligi. (n) 

Łodzianie wygrali 
mistrzostwa CRZZ 

Reprezentacja tOl'owców WKZZ 
Łodzi startowała w osłabionym 

składzie bez Nowickiego, Szym
czaka i Chudzickiego, a jednak 
j a k nas informuje kierownik e
kipy p. K. Zajączkowski łodzia
n ie potra fili na mistrzostwach 
CRZZ rozegranych na trudnym 
torze w Żyrardowie zająć pierw
sze miejsce. Oto oficjalne wyni
ki: 1) Łódź - 7:i pkt, 2) Wrocław 
- 72 pkt, 3) Kielce - 7i> pkt. 

fortunne remisy z Moto-
rem, ezy Gwardią, kiedy. to LKS Polski. I tak powinno być we 
prowadził do przerwy ,czy poraż wszystkich bez wyjątku dyscypl!
kę z Arkonią. W ten sposób Io- nach sportowych. 
dzianie zaprzepaścili ogromną A tymczasem „mistrzostw Pol-

Dobrą - czwartą lokatę w I 
lidze piłki wC>dnej zajęli water
poliści Anilany po pierwszym tur 

ski" mamy pod dostatkiem. Ml
szansę na powrót do ekstraklasy. strzostwa Polski organizują szko 

w końcowym okresie rozgrywek ly, LZS, poszczególne zrzes?,enia J Pt•sarsk1• 
dało się zauważyc w drużynie 1 federacje. Jest ich mnóstwo. • 
pewne zm<:czenle, czego skut- Dochodzi do tego, że mistrzostwa 1 

~~~~g~ył:.,s~~ł~~ gra po przerwie Pe>lskl e>rganl:;:ują harcerze I po- szuka ta lento• w 
W sumie jednak w porównaniu zostąłe organizacje młodzieżowe. 

z poprzednią rundą, w grze f,KS Są mistrzowie Polski„. powiatów 
widać wyrażną poprawę, miast i miasteczek. 

Dotyczy to szczególnie llnil ata Wpadliśmy w przesadę, l!tóra 
ku, gdzie dobry sezon miał Sta- fatalnie C>ddziałuje na mło-

dzież. Cćż jednali: winni są za
chura, nlej;le grai Gapiński. nato wodnicy skoro działacze stawia
miast Sadek nie wykazał wszy- ją im poo nogi podium olimpij
stkich swoich możliwości, a Pyr skie I wypisują w byle pierw-
dol był najsłabszym w tej for- j 1 j i i 

Budowlani dokladają wszelkich 
starań, żeby stworzyc bokserom 
swojej sekcji możliwie najlepsze 
warunki przeprowadzania trenin 
gów, Zaangażowany został do
świadczony I ogólnie ceniony 
trener J. Pisarski. 

macji . „Etatowa" para pomocni- sze eps7e P P dówce dyple>m z 
. . tytt1łem mistrza Polski. Apeluje on do młodzieży, prze-

ków Susi<! I Studmorz wykazała Wszystkie te sprawy na na- de wszystkim Dzielnicy Bałut, o 

p~wne postę_py W stosunku do .u- szym terenie powinny być czym zapisywanie się do sekcji bokser 
biegłego sezonu. z bezpośredniej ' prędzej uregulowane przez skiej. Zglaszac się trzeba w se-
rezerwy tych dwóch formacji!' GKKFiT kretarlacie klubu przy ul. Luto-

Kostrzewińskl,_ Korzeniowski, Pie z tem~tem tym wiąże się jesz- miersklej 32134 w środy i piątki 
trzyk I RaJduk muszą jesz- cze Jedna niezmiernie denerwu- od godz. 16 do 20. Treningi prze 
cze włożyć sporo pracy, by jąca sprawa. prowadzane są na terenie ośrod-
spełn.ić pokładane w nich Wychoozimy z założenia, że ka wodnego Budowlanych przy 
nadzie1e z tym, żi; dwaj emblemat państwowy mają pra- ul. Brukowej. (n) 

pierwsi poziomem niewiele od- --------------------------------
biegają od pierwszej jedenastki. 

W formacji obronnej „pierwszą 

gwiazdą" był reprezentacyjny 
stoper Szadkowsl<i. Niewiele mu 
\!stepował I.ubai1ski, Wojtysiak, 
Haren I Gutowski grali na nor

Nailepsi motocykliści 
malnym poziomie. Wilczyński nie TKKF „Fonlka" zorganizowała 

z?.wióćll, mając dobrych nostęp- pierwszą eliminację motocyklo
ców w Osówniaku I Surlicie. wych mistrzostw rajdowych o-

Zespól f,KS ma ogromne szan- kręgu łódzkiego. 
se na powrót do ekstraklasy, co Oto wyniki: 
zresztą zależeć bedzle m. In. od Klasa lill ccm l) W. Cichy (SM 
pracv w przerwie między roz- „Beton") - 78,6 pkt, 2) J. Magin 
grywkam!. Sądzlmv, że pod kle- (KS Start Pabianice)., 3ł R. Ko

zdrowlcz (Gwardia) - 90 pkt, 2) 
J. Kolewa (SM Beton), 3) st. Mi
kołajczyk (SM Beton). 

runklem trenera L. Jezi~rskie"Io smala (SM Beton). 
Naflepiej spisał się nasz tan- zespół nadal µodnosić będzie swo Klasa 115 ccm 1) R. Kiełbik {KS 

dem jadąc w składzie A. Bek - je kwallfikac1e. Start Pabianice) - 100 pkt, 2) K. 

A. Grabarek zajmując pierwsze 3 linea J' .'<"S 1edzie do NRD. a Olczyk (SM Beton), 3) A. Kas
m1eisce, maj:ic na ostatnich 200 n'> oowrocie na ol:lóz do san<ln-j przyk (Gwardia). 

Impreza była dobrze zorganizo
wana. Trasa była wyjątkowo u
rozmaicona. Prćby jazdy tereno
wej C>dbyly się w malowniczej 
miejscowości Malince poo Zgie 
rzem. Warto miejscowość ' tę czę

ściej odwiedzać. 
Następną kolejną el!minację 

zorganizuje róv.rnież ,,Fonika". a 
dwie pozostałe Sekcja M:ote>rowa 
KS „Tramwajarza". (n> m czas - 11,8. (n) m'"r7'1, •s> Klasa powyżej W5 ccm St. :Na-
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nieju w Warszawie, gdzie łodzia 
nie wygrali z Polonią Bytom I 
$lęzą Wrocław, zremisowali z Le 
gią i Sląskiem oraz przegraU z 
KSZO i Arconią. 

Od 26 - 29 bm. w Szczecinie 
Anilana weźmie udział w turnie
ju rewanżowym z udziałem wy
żej wymienionych drużyn. 

Do Szczecina Anilana wyjedzie 
w następującym składzie: J. Cho 

jeckl, M. Kalas, J. Grambo, J. 
Czarnecki, K. Szarwark, K. Ma
zurkiewicz. W. Kostrzewski, T. 
SJ.ilwecki, A. Przyborowski, M. 
Napieralski, K. Bednarek, A. Bo 

rowskl. (sl 

• * • 
Anilana organizuje w dniach 

7f1 - 30 bm. międzynarodowy tur
niej pliki ręcznej z udziałęm 

Politechniki Timiszoara (Rumu
nia), Pogoni Zabrze, Włókniarza 

Pab. i gospodarzy. 

Mecze rozgrywane będą na bo-
isku przy ul. Sobe>lowej 1. (s) 

Mistrz olimpijski 
mistrzem zawodowc6w 

Mls1ire oUmpiJskl z Te>kio w 
wadze ciężkiej Joe FraZier zdo
był tytuł zawodowe.go mistrza 
świata. 

scha. Wyścig indywidualuy na 
4000 m wygrał Rychter - 5.08,6 
2) Nowicki (L) - 5.10,6, 3) Rubin 
{L) - 5.13,0, 4) Haustein (L) 
5.17,0, wyścig drużynowy na 
4.000 m wygrał zespól Lipska 
{Haustein, Wilegruber, Meske, 
i Rychter) uzyskując czas 
4.48,2. Łódź jadąc w składzie 
Szałapski, Rubin, Chudecki I 
Kierczyńskl, uzyskując czas -
4.56,2 zajęła drugie miejsce. 
Wyścig tandemów zakończył się 
zdecydowanym zwycięstwem pa
ry L :pska Petersen I Piltz (czasy 
obu biegów 11,8 I 11,5). Nasza pa
ra jecbala w składzie Szymczak 
I Chudzicki, 

Reprezentacja ŁC>dzi startowa
ła w osłabionym składzie b<iz W. 
Latochy. In) 

Koszykarie Społem 
zajęli drugie miejsce 
w Rumunii 

Koszykarze Spolem wrócili one 
gdaj z Rumunii. Brali oni udział 
w międzynarodowym turnieju 
pilki koszykowej 0 Puchar Du
naju, Łodzianie zajęli drugie 
miejsce za zespołem „PoHtechnł
ka" - Galati. 
Łodzianie wygrali z I<::BF Bu-

kareszt 81:79 z Medosz Ruda-
Spotkanie rozegrane zostało w peszt 55:48 i z FC constanca 

Nowy m Jorku. Przeciwnikiem· 71:51, 
mistrza byt J. Quarry, Pi;zegrał j Gospodarze turnieju na rewanł 

Oil w 7 rUllld:ue przez tko. do Łoui pr:&yjadą - wrześniu. 



Na Dąbrowie 
Wczora,j 
w Łodzi 

NOWE PROBLEMY 
w ochronie zdrowia kobiet 

Dom Handlowy • 

I Delikatesy 
BEZ KOLEJEK ••• 

.„kupowało s'. ę wczoraj leki w 
aptekach. Kasjerka w aptece 
:qomeopatycznej dziwiła się tyl 
ko, że niemal wszyscy płacą 
setkami, natomiast w aptece 
leków zagrani cznych prB'Wie sa 
mymi pięćsetkami. 

JADALNE KWIATY„. 

.„czyli po p r ostu kalafiory, 
które stan iałv do ~ zł za 
sztukę, c:eszyły s i<: dużym po· 
wodzeniem, Ale bezkonkuren
cyjne w związku z im ~en i nam! 

Janin i Janów były kwiaty de 
koracyjne. Oblężony był m. in. 
spr ze dawca kwiatów pod pod
c ieniami przy ul. A. Struga, 
który sprzedawał nenufary po 
2 li: za sZotukę. 

W BIURZE SKIEROWAR 
FWP„. 

„.przed okienkami niewiele by 
ło osób, które reprezentowały 

wyłączn:e rady zakładowe . I 
Przed wejśc:em do biura duży 
napis informuje: „Uwaga , 
wszystk '. e sk ierowania na lip iec 
i s i erp ień przydzielane są wy
łącznie prz.ez właściwe zarządy 
okręgowe związków zawodo
wych". W czerwcu z tych wcza 
sów skorzystało 9.500 łodzian. 

OKOLICZNOSCJOWYM 
UPOMINKIEM ••• 

„.dla letnich solenizantek jest 
komplet noży do owoców pro
dukcji rawskich zakładów. 

Szkoda tylko, że w reprezen
tacyjn,.m sklepi<! z artykuła

mi gospodar:ttwa domowego 
PSS przy ul. Piotrkowskiej 141, 

spr2ll!<lawano wczoraj te komple
ty w brudnych pudełkach i w do 
datku nie uzna.no za stosowne 
ich opakować. Dobrym przykła 
dem może być natomiast salon 
z pocztówkami. gdzie estetycz 
lllą papeterię „N!<na" sprzedaw 
czyni troskliwie pakowała i 
wiązała szm.treczkiem. 

W PIJALNI„. 

.„wbd mineralnych był-0 pt"Zez 
cały dzień pełno kJ:entów. Wy
pito ponad 3 tys. butelek roz
maitych wód. NajwięksZ)'m po 
wodzeniem cieszy S:ę „llCesz
k"Ou, „Dąbrówka", „Zuber I", 
,_Pieniawa" i 0 Jan". Brakuje 
natomiast wód szczawnickich 
tak bardzo poszukiwanych 
przez łodzian zwlaHcza "Jóu
:finy" i ,,Stef ana". 

NTU 303-04 

„DŁ" rozmawia z prof. J. Sieroszewskim 
na kilka miesięcy 

praktyka stosowania pigułek 
wskazuje na nieznaczne i w 
określonycu wypadkach ubocz
ne ich działanie. 

Duży, jednopiętrowy pawi
lon handlowy w budującym 

sję ośrodku handlowo - usłu
gowym na Dąbr9wie, u zbie
gu ulic Dąbrowskiego i Ta-

Najaktywniejsi .„ 
Podobnie jest z każdym nie

mal lekiem. Ewentualne, szkod
liwe skutki są jednak nieporów 
nywalnie mniejsze w stosunku do 
szkodliwości najlepiej przepro
wadzonych zabiegów przerywa-
nia ciąży. A pigułki marki za- Do jednego z najlepiej pra-

W ostatnich dniach maja odbyło się w Grenoble XXIV 
posiedzenie ginekologów zorganizowane przez Francuskie 
Towarzystwo Ginekologiczne. Trwało 4 dni, a uczestni
czyło w nim około 400 specjalistów ze w szystkich nie

mal krajów europejskich, a także z USA, Ameryki Ła· 
cińskiej, Australii i Azji. Polskę reprezentowało 8 osób, 
a wśród nich prof. J. Sieroszewski - kierownik I Klini

ki Ginekologiczno - Położniczej AM w Łodzi. Rozmawia 

my z nim na t e mat problematyki zjazdu: granicznej mają u nas odpo- cującycb kół przyjaciół har-
wiednik niczym im nie ustępu- cerstwa w Hufcu ł.ódż-Sródm1e 

dzie niemal zbytnie szafowanie jący w postaci „Femigen-forte" ście zalicza się KPH przy 9 ł.D 
w ordynowaniu antybiotyków produkcji „Polfy". Poza tym Harcerzy im. Gen. H. Dąbrow-- Był to kongres - tak bo

wiem można Sm1ało nazwać po
siedzenie w Grenoble - na któ 
rym po raz pierwszy po woj
nie znalazła się tematy k a, wspól 
na dla wielu specj a listów, nie 
tylko ginekologów, le cz także 
dermat ologów, mikrobi ologó w i 
onkologow: chorob y zewnętrz

nych części narządów rodnych 
kobiety. omawiano je w róż
nych aspektach z generalną ten 
dencją - zapobiega nia. 

- Jaki był udział łódzkiej 
myśli naukowej i pra ktyki kii· 
nicznej w tematyce kongresu? 

- Mieliśmy dwa referaty przy 
gotowane wspólnie pr zez naszą 
klinikę (doc. A. Komorowska i 
ja), i katedrę biologii A M (doc. 
A. Kurnatowska), przyjęte z du 
żym zainteresowanie m przez 
audytorium, dotyczyły one bo
wiem ogólnie mówiąc - gine
kologii dziewczęcej. Ponieważ 
zajmujemy się tym od lat i 
traktujemy sprawę ja ko poważ 

ne zagadnienie społeczne w 
ochronie zdrowia przyszłej ko
biety l matki - mogliśmy prze
kazać na zjeździe wartościowy 
dorobek. Właśnie przede wszy
stkim w aspekcie profilaktyki. 

- Wnikanie w szczegóły by· 
łoby zbyt skomplikowane, ale 
jakie wnioski ogólnej natury 
sformułowano na zjeździe dla 
praktyki leczniczo - zapobiegaw 
czej? 

- Maksymalne ograniczenie 
stosowania antybiotyków, któ
re wywołują choroby przez 
uboczne działanie. Do takich 
chorób należ;i np. grzybice 
Ciągle jeszcze notuje ·si<: wszę-

Młodzi 

Do końca roku szkolni:go 

szerokiego działania (tetracyk- stosujemy doskonały środek me skiego i 79 ł.D Harcerek im. 
lin) przy leczeniu błahych cho- chaniczny 0 wielomiesięcznym Marii Dąbrowskiej, któremu od 
rób, a ginekologiczne skutki te- działaniu _ bardzo prosty w wielu lat przewodniczący p. 
go są fatalne! zwłaszcza u użyciu i praktycznie „nieobec- Halina Gromczewska. Zarząd 
dziewcząt. A więc . me anty- ny". Upowszechniamy go za kła kola wystarał się o czteroizbo
biotyki lecz sulfamidy pow1n- dając bezpłatnie kobietom, któ we pomieszczenia dla drużyn 
ny być znacznie częściej .stoso- re prz.eszły zabiegi przerywania w piwnicy domu przy ul. Ma· 
wane zamiast antyb10tykow o ciąży. Skuteczność jest pełna. riana Buczka 36. Izby te wyre
wielostronnym działaniu. Te środki jak również używa- montowano przy pomocy za-

Drugi ważny postulat, bo nie pigułek, które jak się oka- kładów opiekuńczych, założono 
wnioski taki mają charakter, zuje mogą mieć działanie prze- nowe podłogi, wymalowano. 
dotyczy lcobiet w starszym wie ciwrakowe -'- zapobiegają także „Harcówka" wyposażona zosta
ku stosunkowo często notuje nerwicom jakie zwykle powsta- ła w apazat radiowy i telewi
się. właśn ie u nich powstawanie ją w wyniku nieustającej oba- zor. Dla zespołu muzycznego 
nowotworów na zewnętrznych wy 0 niepożądaną ciążę. przy 9 I.DH zakupiono nie:i:będ 
narządach rodnych. Mimo że - Na zakończenie jeszc7.e jed ne instrumenty. 
objawy są dostrzegalne stwier- no pytanie na temat atmosfery Ostatnio Koło Przyjaciół zao
dza się brak osobistej troski zjude i naukowych kontak· piekowalo sie dziećmi z Pań-
pacjentek 0 kontakt z lekarzem stwowego Domu Dziecka w I.a-

a Co za tym idzie późne wykry tów._ l giewnikach, organizu i ąc przy 
- Gospodarze zjazdu i fran- · t b k któ ł 

wanie choroby i trudności w cuscy speci'aliści wielokrotnie I mm za~ ęp arcere • ry w ą 
skutecznym leczeniu. Kobiety czono do 79 I.DH. Dzieci z Do-

powinny bez względu. na wiek podkreślali konieczność rozsze-, mo Dziecka są czestymi !!'Ośćmi 

1. osobiste przekonanie o „bez- rzania kontaktów z naszym kra µa zbiórkach, wieczornicach i 

Usterkowym" stanie swego zdro jem. Tendencję tę akcentowali uroczystościach drużyn. Biorą 
k przy każdej okazji tak na !o- też ndział w organizowanych 

wia przynajmniej raz do ro u rum zjazdowym jak i w kulu- w,·cieczkach. 
odwiedzić ginekologa. arach czy towarzyskich spotka- Drużyny J>OSiadają własny 

- W programie obrad nie by· niach. sprzęt obozowy i biwakowy, wy 
ło co prawda tematu 0 środ- posażone są w namioty. które 
kach antykoncepcyjnych, ale Ronnawiała: jnż wykorzystywane będą na 
nie słabnie społeczne zaintere- z. TARNOWSKA biwakach podłódzkich. (J.kr.) 

sowanie pigułkami antykoncep- ------------------------------
cyjnymi. Co na ten · temat -
niejako prywatnie - może pan 
profesor powiedzieć. Czy piguł
ki utrwalają swą renomę ideal
nego środka zapobiegającego cią 
ży? 

- Na pewno tak. Przywiozłem 
próbkę najnow~zycJ:.t pigułek, . w 
zasadzi~ zupełnie nte obarczaJą
cych swym działaniem narządu 
rodnego. Zresztą dotychczasowa 

geodeci 

Nowości ,,Contessy" 
+ „Medal Warszawianki" 
+ Galanterki dla pań z Australii 

W ostatnim konkursie zor
ganizowanym w stolicy pod 
hasłem ,,Dobre wyroby wio
senne dla Warszawy" „Medal 
Warszawianki" przyznano m. 
in. łódzkim Zakładom Prze
mysłu Skórzanego „Skogar". 
Dyrektor do spraw produkcji 
F. Gebauer, jak i cała załoga 

przyjął to wyróżnienie z wiel-
kim zadowoleniem. Zdoby-
cie nagrody jest m. in. 
dużą zasługą plastyczki mgr 
U. Maciejewskiej i konstruk
tora obuwia K. Wojtczaka. 
Zakłady ,,Skogar" przyjęły 

wdzięczną nazwę „Contessa". 
Ten napis widzimy na wielu 
bardzo udanych „galante r
kach", czyli po prostu sandał
kach, które zwłaszcza z mięk 
kim podbiciem na piance la· 
teksowej są rozchwytywane. 
Ostatnio wpłynęło zamówie
nie na obuwie tego typu z 
Australii. Australijski klient 
zamówił w pierwszym rzucie 
28 tys. par. Wprawdzie ta 
liczba w porównaniu z ilo-

szły już na australijski rynek. 
Powodem do dumy jest i to, , 
że „Skogar" jako jedyna w 
kraju fabryka obuwia, uzy
skała znak jakości „Q". Z prol 
dukowanych obecnie wzorów 
siedem posiada znak jakości. 

Warto dodać, że ogółem w 
ciągu roku do produkcji wpro 
wadza się blisko 70 wzorów. 
W tej chwili we wzorcowni 
opracowuje się dwa modele 
pantofelków balowyc)l ze zło

tej folii. Będą to paseczki na 
modnym słupku. 

Dotychczas zakłady mają 

nie najlepsze lokum przy ul. 
Wólczańskiej, ale w projekcie 
jest nowy gmach nowocześnie 

wyposażony, który zbudowa
ny będzie na Widzewie. Nowa 
fabryka ruszy w 1974 r., przy 
czym produkcja będzie tu 
trzykrotnie większa od obec
nej. M. in. wprowadzi się no
wą metodę wtryskiwania spo 
dów, co znacznie skróci cykl 
produkcji i podniesie jakość 
obuwia. (Kas) 

przed terminem 
trzańskiej miał, w myśl pla
nów, być ukończony w poło-
wie przyszłego roku. Załoga 
Łódzkiego Przedsiębiorstwa 
Budownictwa Wielkopłytowe
go „Dąbrowa" podjęła zobo
wiązanie, dzięki któremu ten 
bardzo potrzebny na Dąbro· 
wie obiekt zostanie wybudo
wany jeszcze w bież. roku. Za 
loga „Dąbrowy" zwykła swo
ich zobowiązań dotrzymywać. 

Pawilon, to gmach dwukon
dygnacyjny o powierzchni 
przelfraczającej półtora tysią
ca metrów kwadratowych. Na 
parterze ulokowane zostaną 
„Delikatesy", na pierwszym 
piętrze - dom handlowy o 
takich specjalnościach jak ar
tykuły gospodarstwa domowe 
go i artykuły przemysłowe. 

Szkoły 
zawodowe 
czekajq . , 

(i;>) 

na uczn1ow 
Wtorek w liceach ogólno

kształcących i technikach był 
drugint dniem egzaminów 
wstępnych. Liczba ósmokla
sistów ubiegających się o miej 
sca o wiele przewyższa możli 
wości szkół. 

Tym, którzy nie dostaną si~ 
do liceum czy technikum Ku
ratorium proponuje szkoły za 
wodowe, dysponująC* 2 tys. 
wolnych m1eisc. Dziewczęta 

mogą zgłaszać się do zawodo-
wych szkół włókienniczych 

dla pracujących przy ZPW 
im. A. Struga i ZPB im. J. 
Marchlewskiego. 

Na chłopców czekają wolne 
miejsca w zasadniczych szko
łach metalowych (ul. Nałkow 
skiej 2, Wodna 33, Napoleoń
ska 7), zasadniczych szkołach 

budowlanych (ul. Żubardz
ka 15, Kopcińskiego 3 i Ki
lińskiego 159). Miejsca są rów
mez w Zasadnic:iej .Szkole 
Spożywczej (ul. Prausa 4) na 
kierunku przetwórstwa mięsa 
i w Zasadniczej Szkole Pie
karskiej (ul. E. Plater 34). 

Kandydaci mogą zgłaszać się 
do tych szkół bezpośrednio. 

(eo) 

Odpowiedzi redakcji 
JW.: Jak wyiasnia dyrekcja 

ZuRiT skale do radioodbiorni 
ków marki „Sonata" są w cią 

głej sprzedaży w sklepie 
ZURiT przy ul. Tuwima 36. 

·1111 zawiesza 
działalność 

dziewczęta l chłopcy - ucznH>
wie Technikum Geodezyjnego im. 
gen. K. Swierczewskiego odby
wali praktyki zawodowe. W gru 
pach 6-osobowych, pod kie
runkiem nauczycieli wykony
wali oni szereg prac pomiaro
wych rozległych terenów Bałut. 

szli geodeci wykonują szereg 
prac specjalistycznych dla do
bra miasta i dzielnicy. W roku 
bieżącym dokonali oni pomia
rów określających zróżni~owa
nie terenu parku „Promieni
st ych". Opracowali pod wzglę
dem geodezyjnym teren ogród
ków działkowych ZPO im. Dr. 
Próchnika. 

sc1ą produkowanych przez~-~~---~---~--~-~-~-~-~~~~--~ 

„Skogar" rocznie 1.800 tysię- 11111111111111111111J1111111n11111111111111111111111111111111111111111111111 

do S li~a br. Podczas praktyk uczniówie 
klas pierwszych zapoznają się 
z ogólną sytuacją terenu. Klasy 
II i III dokonują pomiarów ni
welacyjnych. Klasy IV i V prze 
prowadzają już skomplikowane 
wyliczenia do opracowania map 
terenu. Podczas praktyk przy. 

Dla uczczenia 2~ rocznicy po
wstania PRL przyszli geodeci 
zobowiązali się wykonać szereg 
prac specjalisty cznych o war
tości se tys. zł. (zbk) 

cy „galanterek" nie jest 
zbyt wielka. ale zakłady we- Z IHIASTA 

I 
o intormac:le w tym okre· 

sie (do I lipca br.) prosimy 
zwracać się pisemnie do Dzia 
łu Listów i Interwencji („Dzien 
nik Łódzki". al. Piotrkowska 
ff). Foto: L. otejniczak 

1111I111111111111111111111HlllHHIHllllli111111111111111111111II111111111111111111111I11111111111I1111111111I1111 

~,-,_~:;~:;;;~;;;:''-- loełoszenia drobae h:t~~.J;~E:~ni~d~ 
· WŁOKIENNICZA nię n.a większe w okoli-

"' ZlOMKO"Słl.ł - W< cy Julia.nowa. O±erty 
DLA PRACUJĄCYCH ~eryczoe, 1ltórne, ue- „72079" :Prasa, Piotrkow 

masta dzlewic:masta k 96 
ZPB im. J. Marchlewskiego w Ładzi, ?10tr1r.owsu i8. prócz s_a ________ _ 

mb6\. 70114-e SZCZECIN 3 pokoje, ku-
ał. Drewnowska 8&'81 chnia zam ienię na mniej 

pr7yjmuje zapisy na rok szkolny „WARSZAWĘ" stan do- sze Lóclż. Oferty „71917" 
skonały oraz gospodar- Prasa, P iotrkowska 96 

1969170 uczniów z terenu Lodzi na na stwo r o lne ponad bekta- KALISZ~pokoje, ku 
stępujące kierunki; rowe, zabuaowania, sad cbnia l p., wszystkie wy * przędzalnictwo bawełny (2-letnia) (blisko tramwaju) spr:.e- gody: gaz, telefon, zamie I 

d 
. J hł . k dam. Łódź, Ale ksandrow ni<: na podobne w Łodzi . 

z1ewczęta c opcy w wie u 15 ska !92 . P rzy s tanek tram Gadziemski. Kalis z, Pru-
lat, którzy ukończyli 8 klas szko- wajowy ul. Spadkowa sa 2 136 p 

ły podstawowej, SAMO<:HOD „Volvo-: 44" ł'OKOJ, kuchn :ę ,,M-3"' 
fab r yczn , e no w y sprze- bi k . J 1. · m · l * wykończalnictwo (2-letnla) - dam Tel. 601-22, godz. ni~ ~a- ka'!..~~~;'ę zabl~~i 

chłopcy i dziewczęta w wieku 16 16-20 71935 g w <>kohcy Wierzbowej. 

lat, którzy ukończyli 8 klas szkoły PlA1'1JNO do cwiczeń o- Tel. 327-95 Wi t akowa, go 
podstawowej, kazyjnie kupię. Oferty ctz:na 8-15 71820 g 

,,72122" Prasa , Piotrkow- .-.. .~ 11'.MATYKA egza * tkactwo (Z-letnia) - dziewczęta w ska 96 miny wstępne, popnw-
wieku 15 lat, które ukończyły 8 SAMOTNA z dzieck iem kl. 257-57. Pluskowski. 

klas szkoły podstawowej. . poszukuje p o k oju >Ublo- ZGINĄŁ p:es wy2eł brą 

Wszystko 
o biegunkach 

letnich 
~a ten temat 

z naszymi Czytelnikamł 

Jutro 

w czwartek - 26 bm. 
godz. 13-14.3. 

przez NTU 303-04 • 

rozmawiać będą: 

dr STANISLAWA 

GRYGIELOWA 

ordynator oddztalu 

niemowlęcego 

w Szpitalu im. Korczaka 

I dr KRYSTYNA 

NOWAK-LIPIIllSKA 

kierownik działu 

M
. . d . katarskiego na 2 lata. zowy w białe łaty, Od 
1es1ęczne Wynagro zenie za pracę Oferty „71810" Prasa. prowadzić za wynagro- epidem1ologicznego 

w czasie nauki wynosi: Piotrkowska 96 dzeniem. Podlewski - S Ep'd L d · 
miesięcznie -M-2"lU°b M-3" v1ta!>llo ~~dż, żwirki 36 71816 Stacji an.- i . m. o z1 

" I roku - ZOO zł ~clowe ku.pię. Oferty PASY klinowe wy~oko • Jak uchronić dziecko 

W 0 roku - 310 zł miesięcznie „n8W' Prasa, Pi.<Hrkow- gatunkowe. n ietypowe przed zachorowaniem'.? 

Absolwenci Zasadniczej Szkoły Włó-
1 

~k;K~J. kuch n.i ę, kom- ~yk~~~?;h,na ~i':'c!~~~n~~ • Właściwe żywienie 
kienniczej mogą kontynuować naukę fort, blok. i - wlasnośc :o Warszawy. Konarskiego 4 w okresie upałów 

w technikum włókienniczym dla pra- we kupię. Oferty „ 7lSOl" ZAKŁAD Usługowy Spół 
cujących. Uczniowie niezamożni pod- I Prasa, Piotrkow;;ka 96 dzielni Pracy ,,Metalo- • Jak ubierać dziecko? C) 

k • • .., k • l ·I KATOWICE - Koszutka. technika", t.ód!, Ul. • RacJ'onalne korzystanie e 

+ Na Estradzie llobotniczej 
(ul. P iotrkowska 262) o godz. 20 
widowisko poetyck :e o Wiet na
m ie „człowiek to kWiat zie
mi". + W Klubie „Koliber" (ul. 
Sw '.erczewskieg0 5) o godz. 17, 
podsumowanie plebiscytu na m i 
strza nauczyciela i wychowaw-

~~"~;~~001 
od~owiada 

EiitGf!pl''I 
Opl'óCZ SO d 

KORZYSTNIEJSZA 
WERSJA 

I. N.: Po matuTze przystąpi
łem do pracy. l'racując u koń· 
czyłen1 studia wyższe. Teraz 
gdy przyszło do ustalania ur
lopu w nowym \vymiarze, dział 
kadr chce wziąć pod uwagę al· 
bo lata nauki w szkole wyższej, 
albo lata pracy w zakładzie. Ja 
zaś żądam, by liczono mi staż 
inaczej. A mianowicie. Do C lat 
należnych mi za ukończenie 
szkoły średniej, doliczono 7 lat 
pracy w zakładzie, co dałoby 

mi prawo już w br. do pełne· 

go. 26-dniowego urlopu. 
RED: żądanie pa11skle jest 

słuszne i nie sprzeciwia się o
bowiązującym przepisom. Inne 
potraktowanie sprawy byłoby 

bowiem swoistą formą „kary"' 
za ukończenie wyższej uczelni 
podczas pracy, 

mieście. Po części oficjalnej -
występy artystyczne. 
+ „Sport, turystyka i inne 

formy wypoczynku pracowni· 
czeao" - odczyt mgr E. Iwań
ca, o godz. 18, w Klub:e 
TPP-R (Narutowicza 28). Po od 
czycie - film, 
+ Uroczyste posiechenie na· 

ukowe poswlęcone 25-leciu 
PRL, o godz. 19, w sali wykła 
dowej AM (Sterlinga 1/3). 
+ Badania radio rotog-raliczne 

- Widzew (Szpitalna 6) - ul. 
Szpitalna od nr 6 do 12. Pole
sie (Gdańska 29) - ul. Obr. Sta 
llngradu 80. 81, 84, 86, 88, 90 , 94, 
96, 97, 98, 99, 100, 103, 104, :o5, 
106, 108, 109. 112, 1:3, 122, 124, 
126, 128, 130, HO. 

~ 
PDM115CIE 

czas oau 1 mogą o~nyma„ war.a ne 

1

2 pokoje z Jtuchnią , kom Rzgowska zoe wykonuje I ~'''''~''''''''''''~'''''''~ 
zapomo&i bezzwroine do wysokości fo r t, kwaterunk"we, tele usługi w zakresie: napra ze słońca i wody o d PKO 
900 zł. z Prezydium RN m. Łodzi. za- ton, zamienię n a podob- wy łóżek metalow ych - • Inne wskazówki szczę za1• w 

. jmuj k . lne w Łodzi lub w arsza- dz'ecięcych . lnter nato- . · - Józek, jefell nadal lubisz 
plsy . przy e se retartał szkoły W wie. Ofer ty 1< !er owa l: : wych I k oloni j nych nraz pielęgnacyjne majsterkowanie, to przy j <l i 

Łodzi, ul. Drewnowska 8&'88. Biuro Ogłoszeń, Kn tow:-11nne prace w zpkresie . ~ na róg Wólczańskiej i Zielo· 

~·•••-••••••-•••••• ..... •"ce, dla ,,4664'' 49l~k ślusa.rs-twa og6tnego. 1~~~~,~~~,,~,...._~ nej, 

DZIENNIK ŁóDZKI-Jłl' - 149 - (6503)3 
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Ponad 6 mld dolarów 
przeznaczają USA 
na modernizację 
armii sajgońskiej 

RADIO x: TV 
$RODA, Z5 CZERW>CA 

PROGR-Ałll I 

„Ołiralpią". 18.00 Ekspresem pl'llll!Z 
świat. 18.0ó Herbatka przy samo 
warze. 18.25 PrzeOój za przebo
jem, 19.00 „Ko1umbowie". - odc. 
19.30 Muzyczne pojedynki. 19.50 
Kibice zbrodni - ga.wędy, 20.00 
Reminiscencje muzyczne. 20.50 
Teatrzyk „Zielone Oko". 21.05 
Kla·n Jonesów w muzyce. 21.20 
Mikrorecital K. Sadowskiego. 
2.1.:W Opowiastki brydżowe. 21.50 
Manuel de Falla „Krótkie życie". 
22.00 Fakty dnia. 22.08 Gwiazda 
siedmiu wieczorów - Mick Mi
cheyl. 22.15 Madame Wong. :12.25 
z naszej taśmoteki. 23.00 Minia
tury poetyckie. 23.05 Muzy.ka n-0 
cą. 

W AZNE TELEFONY 

Informacja telefoniczna 
Stcaż Pożarna · 
Pogotowie Ratunkowe 
Pogotowie MO ll'l. 400·00. 
Informacja PKP 
Informacja PKS 
PomO<' drogowa PZM 
Pogotowie energetyczne 
Pogotowie oświetL ulic 
Ośrodek Inf. Usł. ŁZSP 
Łódzki Ośrodek Infr>rm, 
Turystycznej 

TEATRY 

os 
08 
09 

500-00 
581-11 
265-96 
598...SO 
334-31 
220-89 
398-10 

TEATR WIELKI ·- godz. :li 
„Kniaź Igoru 

TEATR POWSZECHNY - nle
czynny 

TEATR NOWY godz. 19.1$ 
,.Szkoła kobiet" 

MALA SALA - niectynna 
TEATR JARACZA (W sali Tea

tru Rozmaitości) godz. 17 
„Ania z Zielonego Wzgórza" 

TEATR US - godz. 19.15 „J a-
dzia wdowa" 

OPERETKA - godz. 19 ,,Hrabi
tt_a Marica" 

TEATR PINOKIO - nieczvnny 
TEATR ARLEKIN - nieczynny 

MUZEA 

MUZEUM HISTORII Wł.OKIEN 
NICTW A (ul . Piotrkowska 282) 
czynne od godz. 1G-17. 

MUZEUM SZTUKI ·- czynne 
od g_odz. 9-15. 

MUZEUM RUCHU REWOLUCY.I 
NEGO (Gdańska 13) WY• 

„ stawa „G·en. Swierczewsk.1 -
Walter" ..._ czynne od go,dL 
lG-17, 

MUZEUM KATEDRY EWOLU
C.IONIZMU UŁ !Park Sien· 
kiewicza) - czynne od godz. 
lG-14. 

MUZEUM ARCHEOLOGICZNE 
I ETNOGRAFICZNE (Pl; Wol. 
ności Ił) czynne w godz. 
11-17. 

KINA 

BAŁTYK -'- .,Ryszard Lw!e SeT 
ce" od lat 14 (USA) godz. 10 

·„Kleopatra" od lat ' 16 (USA) 
godz. 13.30, 18.15 

POLONIA „Dwie mamy. 
dwóch ojców" (jugosł.> od lat 
11. godz. 10. 12.30. 15. tT.30. 20. 

WISI.A - „Obcy w domu" od 
lat 18 (ang.) god:r.. 18, 12.30. 15 
17.30, 20. 

Wł.0KNIAR2! - •• 09car" od lat 
18 (franc.) IOdz.. 10. 12.30 tli 
17.30, 10. 

WOLNOSC - „Ma tropie Soko 
ta" od lat lł CNRDl Co4:&. 
10, 12.30, 15, 17.30, 20. 

ZACH ETA .szalonv koń' 
(USA) od lat 11, godz. 10, 
12.30. 15, 17 .30. 20 

TATRY - L"ETNIB - MMulta· 
rad.- _.zi>i8&Q'l"l~ ...d ).at,„lf 
Can1.) codz. 20.a CK\ll'Q C:i:J'D• 
ne tyllco w dni pogodne). 

JUNA STUDY3NE 

STTI..OWY - ,.J>rzegląd poi.· 
ekich filmów archlwalnvch' 
0Trędowata

0 godz. 10, 16. 22 
Tylko dla kin studyjnych -
„Moja siostra, moja miłość" 
od lat 18 (szwedzki) godz. 12., 
18. 20 

STUDlO - „Twój współcze-
sny" (ndz.) od lat le, godz. 
17, l.ł.45 • * • 

ADRIA - Pożegnanie z tytu
łem: „Ucieczka z Paryża" od 
lat 16 (franc.) ·godz. 10, 12.30. 
15. 17.30. 20. I 

CZAJKA - „ Wszystko na sprze 
daż" (pol.) od lat H godz. 
17, 19 

ENERGETYK - nieczynne 
GDYNIA - „żyć, aby żyć" 

(franc.) od lat 18, godz. IO, 
12.30, 15. 17.30, 20 

ŁĄC2JNOSC - „Marysia I Na
poleon" od lat 16 (poi.) godz. 
19. 

ŁDK - „Porwany za młodu" 
(NRD) od lat 14 godz. 14.30. 
17.15 „Dziennik młodego mał 
żeństwa" Ctiński) od lat 16, 
godz. 20 . 

HALKA - nieczynne . 
1 MAJA - „Agent o dwóch 
twarżach" (franc.-ang.) od lat 
Ił. godz. 16. 19 

Ml.ODA GWARDIA - „273 dni 
poniżej zera" od la-t 11 (poL) 
godz. 10, 12. lł. 16, 18, 20 

MUZA - "Pan Wołodyjowski" 
Cool.) od lat 14. godz. 16. 19 

OKA - „Samotność we dwoje" 
(poi.) od lat 16, gL>dZ, 15.30, 
1?.f5 20 

POLESIE - „Kierunek Berlin" 
(poi.) od lat 11, godz. 17. 19 

POPULARNE - „Przygoda na 
wagarach" (NRD) oo lat 7. 
godz. 17 „Zakochana wiedź
ma" (wł.) od lat 18. g. 19 

PRZEDWIOSNIB - „Pan Wolo 
dyjowskl" (po!.) od lat 14. 
godz. 18. li. 

PIONIER - „żenia, żeniaczka 
i Katiusza" (radz.) od lat H, 
godz. 16, 18., 20 

POKOJ - „Nocne sam na sam" 
(czeski) od 181; 16, godz. 16, 
18, 20 

ROMA - „Synowie Katie El
der" (USA), r>d lat 16, godz. 
10, 12:30, 15, 17.3-0, ·20 

REKORD - „Mały zb:eg" od 
lat 11 crad.z.-jap.) godz. 10." 
12.30 „Siedmiu w blasku zło 
ta" (franc.-wł.) od lat 16, 
godz. 15. 17.30. 20 

SOJUSZ - „Kr6lewskl urlop" 
Cbułg.) od lat 14. ~odz. 17. 19 

STOKI - „Morderca n·a · zawo
łan:e" (NRD) od lat 16, godz. 
ló.3~; 17 .45, 20 

SWIT - Zestaw kr6tkometra
żowy: Wielcy Polacy - sztu 
ka „Piotr Michałowski", ,,Ka 
rol Hitler", „Akademia Sztuk 
Pięknych w Krakowie" non 
stop godz. 1&-20. „Ostatnie 
dni" (poi.) od lat 11, g. 20 

TATK:J - Bajki: "Dlaczego słoń 

Kol. Janinie Makomaskiej, 
wicepre:tesowi Koła Miłośni
ków Ziemi Piotrkowskiej w 
Łodzi, wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
męża 

S. t P. 

Konstantego 
Makomaskiego 

składaJlł 
KOLEŻANKJ I KOLEDZY 

Z KOI.A t.1'.>D'ŻKIEGO 
• I „KOŁ&· -~ 

PIOTRKOWIANEK'" 

chciał oolecieć na księżyc" 
„l.owcy psów" „·Dobry uczy· 
nek'' .• Zabłąkani w lesie" 
„Kret I samochodzik" ~odz. 16. 
17. Dni Filmu Polskiego 
1969 Od „Zakazanych p!ose. 
nek'' do „Pana Wołodvjow
skiego0, „Krzyź walecznych" 
od lat 16 (pol.) godz. 18, 20 

DYZURY APTEK 

Piotrkowska 193, 
15. RzPowska 51, 
burg 3. Jaracza 32. 
t.anowa \29/131. 

Nicia•rniana 
R. Luksem
Gdańska 21, 

DYŻURY SZPITALI 

n Klinika Pol.-Gin. AM. ni. 
Sterlinga 13 - przyjmuje ro
dzące i chore ginekologicznie z 
dzielnicy Sródmieście z Rej. 
Poradni „K", ul. Nowotki 60, 
Kopc'.ńskiego 32 oraz z dz'.el· 
nlcy Górnej z Rej. Poradni „K" 
ul. Cieszkowskiego 5. 

Klinika WAM, ul. M. Fornal

Według szacunkowych obli
cze1'1 amerykańskiego departa
mentu stanu, modernizacja ar
mii południowowietnamskiej bę 
dzie kosztować Stany Zjedno
czone 6.200 milionów dolarów. 
Program modernizacji związany 
jest z decyzją prezydenta Ni
xona w sprawie wycofania nie
których oddziałów wojsk ame
rykańskich z Wietnamu połud· 
ni owego. 

Dane co do wysokości kosz
tów modernizacji podane zosta
ły przez ekspertów Pentagonu 
w podkomitecie do spraw kre
dytów Sena tu USA. 

8.00 Wlad. 8.10 „Dzlień dobry, 
tu Red. Społeczna". 8.15 PioseI)
ki 25-lecia. 8.2-0 Melodie na dzień 
dobry. 9.00 Koncert rozrywkowy. 
9.30 z francusk iej muzyki. 10.00 
Wiad. 1-0.05 „Na zesłanie" opow .. 
10.25 Na radiowej estradzie. u.oo 
Muzyka popularna. 11.25 Zespoły 
rozrywkowe. 11.45 Publicystyka 
międzynarodowa. 12.05 Z kraju i 
ze św iata. 12.25 Koncert z polo 
nezem. 12.45 Rolniczy kWadrans. 
13.00 Muzyczne propozycje na la 
to. 13.20 Swojskie melodie. 13.40 
Więcej, lepiej, taniej. 14.00 Rep. 
lit. z cyklu: „Spotkanóe na szla 
ku". 14.20 Utwory romantyków. 
15.00 Wiad. 15.05 Godzina dla 
dziewcząt i chłopców. 16.00 Dzien 
n ik. 16.10 Popołuónie z młodo
ścią. 18.5-0 Muzyka I akt. 19.15 
Koncert reklamowy. 19.30 Kon-
cert chopinowski. 20.00 Dzien<>ik 
wieozorny. 20.25 Tańczymy przy 
gitarach. 20.47 Kr<>nika- sportowa. 
21.00 Koncert z sali Konserwa. 

1!!11••ll!lllll'l•••1111••••••!!11ltorium im. P. Czajkowskiego w 
MoskWie. 23.00 II wydanie dzien
n ika. 23.10 Wszystkie pary tańczą. 
24.00 Wiadomości. 

skiej 37 - przyjmuje rodzące Dnia 23 czerwca 1969 r. 
I chore ginekologicznie z dziel- zmarła po krótkich i ciężkich 
nicy Polesie i Sródmieście z cierpieniach, przeżywszy lat 
Rej. Poradni „K". ul. Piotr- 64 najdroższa żona, Matka i PROGRAM 11 
kawska 269 oraz z dz'elnicy Babcia S. f ~. 9.30 Wlad. 9.35 Zielone "'""mrły. 
Górna, z Rej. Poradni ,,K", ul. ~ •n, 
Lecznicza 6. 9.50 Wesoło dziś w naszej wsi. 

Szpital Im. B. .lordana. al. Anna Zabłocka 11f.10 Gra zespół klarnec-istów. 
Przyrodnicza 719 przyjmuje 10.25 Rozmaitości li.t.-muzyczine z 

· Bydgoszczy. 11.25 P ierwiastek pa 
roduice I chore glnekologiczn1e a domu Robakowska triotyczny w tw6rczości J. Elsne 
z dzielnicy Widzew Porazd~ dz,i;.! Wyprowadzenie drogich nam ra. 12.05 Z kraju i ze świata. 
nicy Górna 1 Rej, ora -· · · · óz 12.25 Utwory na altówkę. 12.40 uL Odrzańska n. zwłok z kosc10ła sw. J efa • . 

Szpital tm. e. Wolt tli. r.a- na Stary Cmentarz przy ul. (Ł) Komunikaty, 12.45 (Ł) •• I oru 
g;ewnicka 34/311 _ przyjmuje ro Ogrodowej nastąi>i 25. VI. br. walczyli". 13.00 (Ł) Muzyka I li
dzące I chore ginekologicznle z o gefdz. 15, o czym zawiada- teratura. 13.30 _ (Ł) „Morderey 

$ miają pogrążeni w głębokim sp0d 2lllak'n „Feld-Grau" - ko-
dzielnłcy Bałuty ' ródmieście smutkU mentarz. 13.40 "Viking-bar" -
:r Re1. Poradnl "K". ul. Piotr· opow. 14.00 Wia<i. 14.05 Spotka.nie 
kowska 10'1 ora2 " dzielnicy Gór MĄŻ, DZIECI I WNUKI z piosenką. 14.25 Tańce ludowe. 
na :r Rej. Poradni „K'', nl. I 4 Bł k'tn _. .... t 15 oo M 
Przybyszewskiego 32 l Felińskie llil••••••••••••••il 1 .45 ę .r a s„~··e a. · 1l-
l?O 5 IDabrowa). . 

1 

zyka his7lp8ńska. 15.30 „Narody 
Informacje o dyżu•ach szp1'ta Kol. EUGENIUSZOWI KU- śpiewają". 15.50 Ludzie i doku-

' CHARSKIEMU pracownikowi t 16 OO ~· ik Hl łlO Echa 
U innych specjalności tel. 03. I men y. · ~<lenn · · „ Sp-ni Inwalidów im. H. Sa- festiwalu w Zielonej Górze". 

Nocna pomoc pielęgnlarska, wickiej w Łodzi, wyrazy głę- 16.45 (Ł) Aktualności łódzkie. 
Al. Kościuszki 48, tel. 324·09 - bokiego współczucia z powo- 17.00 (Ł) „w letnim słońcu" -
zgłoszenia telefoniczne na za- do śmierci m<>n<taż. 17.15 (Ł) Piosenki radio-
biegi do domu w godz. U-5. i wej listy przebojów. 17.30 (Ł) 

Nocna pomoc lekarska. ul. U A 'T K I I Ooery W. A. Mozarta. 1'7.5'5 (Ł) 
Sienkiewicza 13'?, tel. &66·66 - fY\ „Klinika 0 p(ymizmu" - rep. 
w godz. 19-5. 18 .20 „SOl!'l<ia" - dźwię'lroWy prze 

PODZIĘKOWANIE 

Wszystkim, którzy oddali 
ostatnią posługę 

S. t P. 

Eugenii 
Wejs 

oraz okazali wiele serca i 
współczucia serdeczne podzię
kowanie składa 

ROD:llIN'A 

składają: 

Rada, Zarząd, POP PZPR 
oraz koleżanki i 'koledzy 
:se Sp-ni Inwalidów im. H. 

Sawickiej w Łodzi 

'Dnia 23. 6. 1969 roku zmarł 

Mieczysław Czajkowski 
wieloletni pracownik działo 

głównego mechanika. 

Rodzinie Zmarłego wyrazy 
najserdeczniejszego współczu
cia składają: 

Dyrekcja i organizacje 
społeczno - polityczne 
ZPW. im. A. \itruga 

gląd społ . -ekonomiczny. 19.00 
"Echoa dnia". 19.17 Muzy1ra roz
rywkO"Wa. 19.30 „W}"I'ok" - słuch. 
20.30 Felieton muz. J. Waldorffa. 
%1 .00 Nowe płyty w PR. :!!!.:!() 
Chwila poezji, ~1.75 Jazz od froo 
tu i od kuchni. 22.00 Z )t.ra;Ju i 
re świata. 22.:1'7 Wiad. sportowe. 
n.30 Lekda jęz. franc. 22.45 J. 
N. Hummel - Septet d-mołl. 
2(1.15 Uniwersytet Radiowy. 23.25 
Koncert kubańsltieł' muzyiki, ll3.50 
W'iaóomości. 

PROGRAM m 

I 
:1'1.«i Quodlibet 17.30 „~ie 

Chan prowadzi śledztwo„ - ode. 
pow. 17.40 Między- ~Bobln<J" 11 

.•,;;;I •• 

Dnia Z3 czerwea 1969 r„ przeżywszy lat "l"l, zasn~ w Pa
nu nasz na.iUkochańszy Maż. O.kiec, Brat i Dziadziuś 

w dnill 19 czerwca 1969 r. 
zmarł 

w dniu Z3 czerwca 1989 r. 
zmarła nasza ukochana Mat
ka S. ł P. 

Bronisław Szwolm 
emerytowany kierownik Szkoły Podstawowej nr 19 w Lo
dzi, zasłużony działacz turystyki. w3•chowawca młodzieży 
i !'Połecznłk, odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu 
Odrodzenia Polski, Srebrnnn Krzyżem Zasługi, Złotymi 
Odznakami: ZNP, PTT-K i PTSM, Honorowa Odznaką 
m. Lodzi, Odznaka :i.ooo-lecia Pa<tstwa Polskiego i innymi. 

Wyprowadzenie · drogich nam zwłok z kaplicy Starego 
Cmentarza przy ul. Ogrodowe.i nastąpi w czwartek. dnia 
26 czerwca o rodz. U, o czym zawiadamia pogrążona 
w •łiehokim bólu 

Henryk Poźniak 
adwokat 

b. sędzia Sądu Apelacyjnego 
w warszawie i em. prezes o
kręgowego Sądu Ubezpieczeń 

Społecznych w Łodzi, 

W Zmarłym adwokatura tra 
ci wybitnego prawnika, szla
chetnego człowieka i szan0-
wanego kolegę. 

Cześć Jego J;>8mięci! 

DZIEKAN I RADA 

s. t I!!; 'ilf' 

Władysława 
Kucharska 

Wyprowadzenie zwłok :1 ka 
plicy cmentarza na zarzewie 
nastąpi 23 czerwca bł". o godz. 
16, e ezym zawiadamiają 

CORKI, SYNOWIE 
I RODZINA RODZINA ADWOKACKA W ŁODZI 

______________________________ 1.· ______________ ._ ____________ • 

TELEWIZJA 

10.00 „Upalne południe" - film 
fab. prod. bułg. (Katowice) 16.35 
Dziennik Telewizyjny (W). 16.45 
„z drugiej strony szklanego ekra 
nu" (W). 17.00 Teleferie - Cen
tralna Baza Odkrywców (Katowi
ce) - Niewidzialna Ręka (Katowi
ce) - Baza Odkrywców Południa 
(Katowice) - Baza Odkrywców 
Północy (Gdańsk) - film z serii: 
„Niewiarygodne przygody Marka 
Piegusa" odc. I '(W). 18.10 Wiado
mości Dnia (ł,). 18.25 „Hanoi" -
reportaż filmowy (W). 18.45 Swia 
towid" magazyn wydarzeń 
międzynarodowych (W). 19.20 Do
branoc (W). 19.30 Dziennik TV 
(W). 19.55 „Co za lato" VIII kon
cert z cyklu: „Słuchamy i patrzy 
my". Reżyseria - Ryszard Ray
Zawadzki (Katowice). 21.00 Kon
cert z sali Konserwatorium im. 
Piotra Czajkowskiego w Moskwie 
(Moskwa). 22.00 Dziennik Tr (W). 
22.15 Studio 63 - Stanisław Dy
gat „Rozmyślania przy goleniu". 
(W). 

PIP zawiadamia 
DOKP w Warszawie podaje 

do wiadomości, że z powodu 
ro~t drogowych na odcinku 
Żychlin - Kutno 25 czerwca 
br. pociągi pasażerskie relacji 
Lowicz Główny - Kutno odjeż 
dżające z Lowicza Ol. o godz. 
10.30 i 15.36 oraz pociągi pasa 
żersltie relacji Kutno - Lo
wicz Gł. odjeżdżające z Kut
na o godz. 12 i 16.52, nie . bę

dą kursowały na odcinku 
ży.chlia - Kutno Żychlin; 

Sprostowanie 
We wczorajszej irecet!ZJ1 TV 

l!mienifiśmy nazwisko Januszo 
wi• w artlEcltiemwui- imię Zdzi
sławowi. s~ ~ 
pra5ZamJl'o._ 
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€ rłe ~tonołe~ qo11dnett 

„~A~W i~~~~,~~~: 
Oskarżony. 

- Czy świadek ma na myśli Duane'a Jeffet>
sona, który znąjduje się na sali sądowej? 

- Tak, sir. 
- Czy świadek jest zupełnie pewny tej iól!D-

tyfikacji? · 
- Chwileczkę„. - wtrącił Mason. Wno-

szę sprzeciw co do sposobu prowadzenia przez 
doradcę prawnego przesłuchania jego świadka. 

- Oddalam - oświadczył sędzia Hartley. 
Niech świadek odpowie na · pytanie. 

- Tak, sir. Jestem zupełnie pewny. 
- Czy świadek obserwował przez l.omełłrę! · 
- Tak, sir. 
- Jaka jest zdolność ~~szanta te; łeP-

netki? 
- Siedem na pięćdziesiąt. 

Czy to jest dobra lornetka? 
Tak, sir. 
Z warstwowymi ·soczewkami? 
Tak, sir. 
Czy świadek widział łódź na tyie ...-,.raź

nie, ażeby rozróżnić rysy twarzy lodzi. k*z;r 
majdowali się w łodzi? 

- Tak, sir. 
- No, a po zwróceni~ świadkGWi łodzi. ~ 

świadek zauważył jakieś ślady na lodzi? 

- Tak, sir. 
- Jakie to były ślady? 
- Slady krwi, które„. 
- Nie, nie - przerwał Hamilton Burgel'. -

Niech świadek po prostu określi te ślady. 
Swiadek nie wie, że one dotyczyły krwi. 

- Wiem. że były p o d o b n e do krwi. 
- Proszę po prostu określić bliżej te ślady 

- nalegał Hamilton Burger, starając się wy-
wrzeć wratenie, że postępuje a<:zciwie i bez
stronnie. 

- To były czerwenawe śład)r, ciemaoezEl">
wonawe ślady. 

- Gdzie się znajdowały? 

- Na zewnętrznej stronie łodzi, tuż poniżej 
ekrężnicy i ponadto na wewnętrznej stronie 
łodzi, gdzie były rozpryskane. 

- Kiedy świadek po raz pierwszy ~ 
. te ślady? 

- Zaraz po zwróceniu mi łodzi. 
- Czy wtedy były one świeże·? 

- Wnoszę SP!'.'zeciv: przeciw żądaniu wnio-
sku świadka i niewłaściwie postawionemu za
łożeniu - wtrąci! Mason. 

- Sprzeciw umaję za ważny - oozel!!ł sę
dzia Hartley. 

- No więc, jakie one zrobiły wrażenie na 
świadku? 

- Wnoszę ta.ki sam sprzeciwi 
- Również uznaję za ważny. 
- Zaraz, zaraz odezwał się Hamilton 

Burger. - świadek zajmował się rybołów
stwem, a niekiedy rowieniem ryb po prostu 
dla rozrywki? 

- Tak, sir. 

- A więc, w tym czasie świadek miał oka
zję widzieć wiele krwi na łodziach? 

- Tak, sir. 

- A zatem świadek mógł ocenić świeżość 
śladów krwi przy pomocy jej barwy? 

- Tak, sir. 

- Czy świadek został zapytany o krew r,... 
bią? - przerwał Mason. 

- N@ cóż.„ tak - przyznał Hamilton Bw-
ger. 

- A może ja pana zapyta111, panie proku
ratorze, czy wyraża pan wątpliwość, że ślady 

k:rwi na łodzi, które świadek dostrzegł, były 

krwią rybią? 

- To były ślady ludzkiej krwi! - warlmął 
Hamilton Burger. 

- Pozwalam sobie zauważyć - odezwał · się 
Mason - że świadek nie ma kwalifikacji eks
perta. Nie może twierdzić, że to ślady ludz
kiej krwi tylko na zasadzie, że ma doświad
czenie co do krwi · rybiej. 

- Zasada jest ta.ka sama - powiedział Ha
milton Burger. - Krew przybiera te same od
cienie po wyschnięciu. 

- Czy mam uważać, re prokurator ~o
wy zeznaje obecnie jako ekspert.? '""'. spytał 

Mason. 
Sędzia Hartley uśmiechnął się. 

- Uważam, że sąd będzie musiał zgoctzre 
się ze stroną obrony, panie prokuratorze o
kręgowy. Najpierw musi być wykazane, c:r.y 
istnieje podobieństwo w wyglądzie krwi ry
biej i krwi ludzkiej, j e ż e I i zamierza pan 
zakwalifikować tego świadka jako eksperta. 

- Och, dobrze! - zgodził się Hamilton Bur
ger. - Osiągnę to przy pomocy następnego 

świadka. Czy świadek jest zupełnie pewny 
własnej identyfikacji oskarżonego, mr. Gilly? 

- Tak, sir. 
- I on znajdował się w łodzi w czasie, gdy 

świadek zauważył ten przedmiot. .. który był_. 
kłuty nożem? 

- Tak, sir. 
- Czy ślady, o których 

ły na łodzi, gdy świadek 
- Nie. 

świadek mówił, by
ją wynajął? 

- Czy były na łodzi, gdy została zwrócona? 
-Tak. 
- Gdzie jest teraz ta łódź? - spytał Ha-

milton Burger. 
- Ma ją policja. 
- Kiedy została zabrami przez pollcję? 
- Około dziesięciu dni po opisanych wy-

darzeniach. 
- Czy świadek ma na myśli dzień szesna

stego czerwca? 

- Wydaję mi się, że to było piętnast.ego. 

(40) (Dalszy ciąg nastąpi) 
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